
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

GEGUŽĖS 3-IOSIOS 
KONSTITUCIJA: LIETUVOS 
ANTKAPIS, PIRMOJI „EUROPOS 
SĄJUNGA“, AR VIENIJIMASIS PRIEŠ 
RUSIJOS GRĖSMĘ?  

8 PSL

 

14 PSL

LIETUVIŲ KARTAS JUNGIANTI 
GRANDIS  

16 PSL

MINIME KUN. PROF.DR. 
ARVYDO PETRO ŽYGO 
DEŠIMTĄSIAS MIRTIES 
METINES

KOLEKTYVINIO IMUNITETO 
AMERIKAI PASIEKTI NEPAVYKS?

05.07.2021 -
05.13.2021№18 (1233)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Ilinojuje ir Čikagoje žadama apribojimų pabaiga

  Lietuvių ir lenkų bendruomenės Čikagoje kartu paminėjo   

 Gegužės trečiosios konstitucijos metines

6 Kolektyvinio imuniteto Amerikai pasiekti nepavyks?

 Surengtas 58-asis metinis LF suvažiavimas

8 Gegužės 3-iosios konstitucija: Lietuvos antkapis, pirmoji   

 „Europos Sąjunga“, ar vienijimasis prieš Rusijos grėsmę? 

10 3 priežastys nuolat vartoti omega-3

 Susigyvenimas su alergija – misija įmanoma?

12  Liaudies šokių konkurse varžėsi rekordinis skaičius dalyvių,  

 pirmą kartą prisijungė ir užsienio lietuviai

14  Lietuvių kartas jungianti grandis

16 Minime kun. prof.dr. Arvydo Petro Žygo dešimtąsias  

 mirties metines

18  Pavasarinė talka

20 13 popiežiaus Pranciškaus patarimų gerai santuokai

 Lietuvos vyskupai kviečia į maldos tiltą už šeimas

22  Boho stilius sode ar terasoje

24  Lietuviški renginiai

 Kai susikaupusi įtampa trukdo dirbti

26 Renginių gidas Čikagoje

30 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Švenčiame „LinkedIn“ gimtadienį

4 psl.

8 psl.

12 psl.

22 psl. 24 psl. 

6 psl.

10 psl.

20 psl.

18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Gegužės 3-osios konstitucija

Lietuvių ir lenkų bendruomenės Čikagoje kartu paminėjo 
Gegužės trečiosios konstitucijos metines

Abiejų Tautų Respublikos (ATR) Gegužės trečiosios kon-
stitucijos metines šventiniuose renginiuose paminėjo ir 
lietuvių bei lenkų bendruomenės Čikagoje.

Čikagos muziejų rajone šia proga buvo padėti vaini-
kai prie 1794 metų sukilimo vado Tado Kosciuškos pa-
minklo. Taip pat surengta iškilminga Lietuvos ir Lenkijos 
vėliavų pakėlimo ceremonija ir virtualus Konstitucijos die-
nos paradas.

Jį Čikagos lenkų bendruomenė organizuoja nuo 1892 
m. Tai didžiausias paradas už Lenkijos ribų, tapęs svarbia 

Čikagos miesto tradicija. Lietuvių kolektyvas „Suktinis“ pa-
rade pristatė lietuviško šokio programą.

Minėjime dalyvavę Lietuvos ir Lenkijos diplomatai ak-
centavo dvišalių santykių svarbą ir džiaugėsi, kad abi tau-
tos drauge mini Gegužės 3-iosios konstitucijos sukaktį.

„Nepaprastai džiaugiuosi, kad šiandien mes galime švęs-
ti kartu su lenku bendruomene. Tai istorinis įvykis, mes 
pirmą kartą minim bendros Konstitucijos ir pirmosios 
Konstitucijos Europoje jubiliejų, 230-ąsias metines čia, 
bažnyčioje, su gausia lenkų bendruomene ir gausia lie-
tuvių bendruomene.

Mus sieja bendra istorija. Ne tik buvimas bendroje valsty-
bėje, bet ir migracijos bangos. Lenkai lygiai taip pat atvy-
ko čia, į Čikagą, kartu su lietuviais. Vieni būdami politiniais 
pabėgėliais, kiti būdami ekonominiais pabėgėliais, bet jie 
kartu būdami darbščios, narsios tautos statė mokyklas, ba-
žnyčias, tiltus. Iš tiesų, Čikagą sukurti tokią, kokią turim ši-
andien, padėjo būtent lietuvių ir lenkų bendruomenės“, – 
kalbėjo generalinis konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius.

Jis taip pat atkreipė dėmesį ir į abiejų tautų partnerystės 
su JAV svarbą.

„Mes matome, kas vyksta mūsų kaimynystėje, Ukrainoje. 
Karas, pilietinė visuomenė Baltarusijoje kovoja už savo tei-
ses. Tad tokie aljansai bendrystės ne tik Europoje, bet ir 
čia, Čikagoje, Amerikoje, padeda sukurti stipresnius ryšius, 
padeda įtraukti amerikiečius ir aš tikiu, kad padės atnešti 
laisvą žodį ir demokratiją tiek į Baltarusiją, tiek užtikrinti 

Ukrainos teritorinį vientisumą ir laisvę“, – sakė M. Bekešius.
Gegužės 3-iosios konstitucija laikoma pirmąja 

Konstitucija Europoje. Ji priimta Abiejų Tautų Respublikos 
Ketverių metų Seimo 1791 metų gegužės 3 dieną.

Lenkijoje Gegužės 3-ioji yra svarbi valstybinė šventė, 
o Lietuvoje ši data minima kukliau, nes ši Konstitucija, 
kai kuriais vertinimais, sumažino Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės savarankiškumą bendroje valstybėje su 
Lenkija. 

Tikslas – liepos 4-oji

Ilinojuje ir Čikagoje žadama apribojimų 
pabaiga

Po daugiau nei metus trukusio gyvenimo su pandemi-
jos išprovokuotais apribojimais, Čikaga atsidūrė ant pil-
no atsidarymo slenksčio. Pasak Čikagos miesto merės Lori 
Lightfoot, tai gali įvykti iki liepos 4-osios; nejau tai reiškia, kad 
šią vasarą sulauksime didžiųjų švenčių ir festivalių sugrįžimo? 

Tačiau optimistinis merės pareiškimas turi svarbią sąlygą, 
kurią atkartojo ir Ilinojaus gubernatorius J.B.Pritzkeris: ne-
leisti įsibėgėti koronavirusui. 

„Kiekvieną dieną koronaviruso statistika yra vis labiau džiu-
ginanti ir kiekvieną dieną mes vis labiau artėjame prie tos 
dienos, kai ši pandemija liks praeityje, – sakė Lightfoot an-
tradienio spaudos konferencijoje. – Mūsų tikslas yra pilnai 
atsidaryti iki liepos 4-osios dienos ir mes nepailstamai dir-
bame, kad taip ir būtų.“

Apie šį tikslą Lightfoot pranešė praėjus vos kelioms die-
noms po naujausių apribojimų sušvelninimų, leidžiančių 
didesniam žmonių skaičiui rinktis baruose, restoranuose, 
bažnyčiose, atidarant tokius didžiuosius renginių centrus 
kaip „United Center“ ir leidžiant didesniam žmonių susibū-
rimui lauko festivaliuose ir turguose. 

Merė sakė dalyvavusi šeštadienio vakaro fejerverkų šou 
Navy Pier ir buvusi maloniai nustebinta, kiek žmonių gro-
žėjosi fejerverkais atsakingai, laikydamiesi visų saugumo 
reikalavimų. 

Lghtfoot planas gali atrodyti optimistiškai, tačiau jei 
dabartinės koronaviruso sutramdymo tendencijos išliks, 

valstija gali pilnai pradėti atsidarymo procesą pagal at-
naujintą Pritzkerio planą jau birželio pirmojoje pusėje. 

Gubernatorius pirmadienį sakė, kad Ilinojus į pereinamąjį 
„tilto“ etapą gali pereiti jau kitą savaitę, nors Visuomenės 
sveikatos departamentas tikslią datą nurodyti atsisakė. Jis 
patvirtino, kad kol kas panašu, jog Čikaga ir visa valstija 
pilnai atsidarys panašiu metu.

„Tačiau noriu pabrėžti tai, ką taip pat pasakė ir merė, kad 
ateities numatyti negalime, ir kad šis virusas jau ne kartą 
įrodė esąs labai klastingas“, – perspėjo jis. 

Nors Pritzkeris yra paskelbęs įsakus dėl žmonių skaičiaus 
apribojimo, privalomo kaukių dėvėjimo bei kai kurių kitų 
saugumo reikalavimų, tačiau šių taisyklių užtikrinimą di-
dele dalimi valstija paliko savivaldoms, tad apribojimų 
įgyvendinimas valstijos mastu yra labai netolygus. 

Valstijai perėjus į tarpinį etapą prieš atsidarymą (jo rė-
muose įvairiam verslui ir organizacijoms bus leista dirbti 
daug didesniais pajėgumais), prasidės 28 dienų stebėji-
mo laikotarpis prieš galutinai panaikinant visus apribo-
jimus, per kurį užsikrėtimų ir hospitalizacijų lygis turi likti 
toks pats arba mažėti. Valstija jau yra įvykdžiusi kitą pilno 
atsidarymo sąlygą – paskiepyti daugiau nei pusę vyresnių 
nei 16 metų gyventojų. 

Pasak gubernatoriaus, valstijoje liks reikalavimas dėvė-
ti veido kaukes tol, kol Ligų kontrolės ir prevencijos cen-
trai paskelbs, kad yra saugu to nebedaryti. 

Pereinamuoju laikotarpiu įvairaus pobūdžio verslams 
(biurams, mažmeninei prekybai, sporto klubams ir t.t.) 
bus leidžiama dirbti 60 % pajėgumu (dabartinis limitas 
yra 50 %), taip pat kaip ir pramogų parkams ir zoologi-
jos sodams (dabartinis limitas – 25 %) bei teatrams, kon-
certams ir kitiems panašiems renginiams. 

Renginiuose viduje negalės būti daugiau nei 250 žmonių, 
o lauke – 500 (dabartinis limitas – 100). Festivaliams ir lau-
ko renginiams apimtis galima bus padidinti nuo 15 žmonių 
1000 kvadratinių pėdų iki 30 žmonių tam pačiam plotui. 

Dar kovą prezidentas Joe Bidenas išreiškė viltį, kad ame-
rikiečiams pavyks „paminėti mūsų nepriklausomybę nuo 
šio viruso“ iki liepos 4-osios. Panašu, kad Čikaga ir Ilinojus 
kaip tik tai ir ketina padaryti.  

Paklausta apie tai, ką reiškia „pilnas atsidarymas“ ir ar tai 
reiškia, kad šiais metais sugrįš didieji vasaros festivaliai, 
merė Lightfoot paragino būti kantriais ir sekti naujienas. 

„Mes jau kur laiką kalbamės su daugelio didžiųjų festiva-
lių ir renginių organizatoriais, dalinamės su jais visa nau-
jausia informacija, – sakė Lightfoot. – Ateities mes nega-
lime nuspėti, tačiau mes esame tikri, kad jei ir toliau taip 
sėkmingai kovosime su virusu, ši vasara bus kitokia, sma-
gesnė, o į miestą sugrįš menai, kultūra ir muzika, ko mes 
visi esame labai ištroškę“. 



5

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Pandemijos pradžioje, kai vakcinos nuo koronaviruso tebebu-
vo tolimas miražas horizonte, terminas „kolektyvinis imunitetas“ 
reiškė pabaigą: tašką, kai nuo viruso bus saugi gana didelė dalis 
amerkiečių, virusas išnyks, o šalis susigrąžins normalų gyvenimą. 

Dabar daugiau nei pusė JAV suaugusiųjų jau paskiepyti bent 
viena vakcinos doze. Tačiau kasdienių skiepijimų rodikliai ma-
žėja, o mokslininkai ir visuomenės sveikatos ekspertai sutaria, 
kad kolektyvinio imuniteto riba nebus pasiekta – bent jau arti-
miausioje ateityje (o gal ir niekada). 

Priešingai, jie daro išvadą, kad virusas, užuot visiškai pra-
dingęs, greičiausiai taps kontroliuojama grėsme, kuri Jungtinėse 
Valstijose ir toliau plis daugelį metų. Tai reiškia, kad užsikrėti-
mai, hospitalizacijos ir mirtys išliks, tik kur kas mažesniais mas-
tais nei dabar. 

Būsimų mastų dydis dar nėra žinomas. Tai iš dalies priklauso 
nuo to, koks kiekis JAV ir viso pasaulio populiacijos pasiskiepys, 
ir kaip toliau vystysis ir mutuos pats koronavirusas. Tačiau jau 
dabar yra žinoma, kad virusas keičiasi per greitai, naujos atmai-
nos plinta per lengvai, o vakcinacija vyksta per lėtai, kad būtų 
užtikrintas kolektyvinis imunitetas. 

Ekspertai mano, kad tęstinė imunizacija, ypač žmonių, kuriems 
kyla didžiausia rizika dėl jų amžiaus, darbo pobūdžio ar sveika-
tos būklės, bus labai svarbi, siekiant apriboti ateities protrūkių 
sunkumą, jei ne jų dažnumą. 

„Vargu, ar virusas išnyks, – mano evoliucijos biologas Rustomas 
Antia iš Atlantos Emory universiteto. – Nepasant to, turime dėti 
visas pastangas, kad pabandytume jį paversti tik lengva infekcija.“

Toks požiūrio pasikeitimas kelia naują iššūkį visuomenės svei-
katos priežiūros institucijoms. 

Tikslas pasiekti kolektyvinį imunitetą – kai kurie ekspertai ka-
daise manė, kad tai padaryti bus įmanoma iki vasaros – buvo 
pavergęs visuomenės vaizduotę. 

Pozicija, kad tokio tikslo pasiekti neįmanoma, tampa dar vienu 
argumentu iš serijos „kam tada išvis vargintis“. Tiesa, priežasčių, 
kodėl nereikėtų skiepytis, skeptikams ir iki tol netrūko. Nepaisant 
to, ekspertai sutaria, kad skiepai tebėra svarbiausias įrankis, pa-
dėsiantis sukontroliuoti virusą, net jei jo išnaikinti ir nepavyks. 

Pagrindinis prezidento Joe Bideno administracijos patarėjas 
koronaviruso klausimais dr. Anthony Fauci pripažino, kad ek-
spertų mąstymas pasikeitė. 

„Žmonės buvo sumišę ir manė, kad užsikrėtimų niekada 

nesumažės,  kol nebus pasiektas tas mistinis kolektyvinio imu-
niteto lygis, kad ir koks jis būtų, – sakė jis. –Štai kodėl mes nus-
tojome vartoti terminą kolektyvinis imunitetas klasikine to žo-
džio prasme. Prašau jūsų, trumpam apie jį pamirškite ir galvo-
kite apie tai, kad paskiepijus didelį kiekį žmonių, infekcijų kie-
kis sumažės.“

Aukštas slenkstis
Kai 2020 metų pradžioje naujasis korinavirusas pradėjo plisti 

visame pasaulyje, tapo vis aiškiau, kad vienintelė išeitis iš pan-
demijos bus susidaręs imunitetas daugelyje žmonių  – nesvar-
bu, ar užsikrėtus natūraliu keliu ar dėl pasiskiepijimo – ir viru-
sas nebegalės užkrėsti naujų aukų. Pasiekti kolektyvinį imuni-
tetą – tokį tikslą išsikėlė ne tik JAV, bet ir daugelis pasaulio šalių. 

Manoma, kad ankstyvoji tikslinė kolektyvinio imuniteto riba 
buvo apie 60-70 procentų gyventojų. Dauguma ekspertų, įskai-
tant ir patį Fauci, tikėjosi, kad Jungtinės Valstijos galės pasiekti 
šį tikslą, kai tik atsiras vakcinos. Tačiau jau sukūrus ir patvirtinus 
skiepus, o pavasarį jau įsibėgėjus vakcinacijai, slenkstis, skiriantis 
mus nuo kolektyvinio imuniteto ėmė augti. Taip yra todėl, kad 
pirminiai skaičiavimai buvo atlikti remiantis pradinės viruso ver-
sijos užkrečiamumu. Tačiau šiuo metu Jungtinėse Valstijose cir-
kuliuojanti pagrindinė viruso atmaina yra B.1.1.7, pirmiausia ap-
tikta Jungtinėje Karalystėje, yra net 60 procentų užkrečiamesnė 
už pirmąją viruso atmainą. 

Todėl dabar ekspertai skaičiuoja, kad kolektyviniam imuni-
tetui susidaryti reikalingas imunitetas mažiausiai 80-yje pro-
centų žmonių. Jei išsivystys dar užkrečiamesnės viruso atmai-
nos arba jei mokslininkai nustatys, kad imunizuoti žmonės vis 
tiek gali pernešti virusą, šiuos skaičiavimus vėl reikės patikslinti. 

Apklausos rodo, kad apie 30 procentų JAV gyventojų vis dar 
nenori skiepytis. Tikimasi, kad ši statistika pagerės, bet greičiau-
siai nepakankamai. 

„Teoriškai įmanoma, kad galėtume paskiepyti apie 90 procen-
tų gyventojų, tačiau sakyčiau, kad tai nėra labai tikėtina“, – sakė 
Marcas Lipsitchas, Harvardo visuomenės sveikatos Chano visuo-
menės sveikatos mokyklos tyrėjas. 

Nors viruso atsparumas vakcinoms yra pagrindinė priežastis, 
dėl kurios JAV kolektyvinio imuniteto greičiausiai nepasieks, ji 
toli gražu ne vienintelė. Kolektyvinis imunitetas dažnai laiko-
mas nacionaliniu tikslu, tačiau tai yra miglota sąvoka tokioje 
didelėje šalyje. 

„Liga perduodama vietiniu lygmeniu. Jei visose Jungtinėse 
Valstijose bus paskiepyta 95 procentai visų gyventojų, o kai ku-
riuose mažesniuose miestuose – 70 procentų, virusui bus nu-
sispjauti į nacionalinę statistiką, ir jis tikrai prasisuks tame ma-
žame miestelyje“, – aiškina Lipsitchas. 

Atsižvelgiant į judėjimo tarp skirtingų regionų laipsnį, nedidelė 

viruso banga regione su žemu vakcinacijos lygiu gali lengvai 
pertsikelti į teritoriją, kurioje dauguma gyventojų yra paskiepyti. 

Tuo pačiu metu skirtingų valstijų tarpusavio ryšiai, ypač sušvel-
ninus kelionių apribojimus, reiškia, kad reikia apsaugoti ne tik 
amerikiečius, bet ir viso pasaulio gyventojus, sako Floridos univer-
siteto padalinio Geinsvilyje biostatistikos specialistė Natalie Dean. 
Bet kokios pasaulyje atsirasiančios viruso atmainos anksčiau ar 
vėliau pasieks ir Jungtines Valstijas, pažymi ji. 

Daugybėje pasaulio šalių skiepijimo tempas gerokai atsilieka 
nuo JAV. Pavyzdžiui, visiškai paskiepyti yra mažiau nei 2 procen-
tai Indijos gyventojų, o Pietų Afrikoje tokių žmonių yra mažiau 
nei 1 procentas, rodo „The New York Times“ surinkti duomenys. 

„Mes nepasieksime kolektyvinio imuniteto šalies, valstijos ar 
net miesto mastu, kol nebus gana atsparūs visi gyventojai“, – 
sakė Ostine esančio Teksaso universiteto COVID-19 modelių kon-
sorciumo direktorė Lauren Ancel Meyers. 

Kas laukia ateityje?
Jei kolektyvinio imuniteto ribos pasiekti bus neįmanoma, po 

pandemijos apribojimų sušvelninimo svarbiausia bus suvaldy-
ti hospitalizacijų ir mirčių skaičių, mano ekspertai. 

Didžiausią dėmesį skirdamos pažeidžiamiausių asmenų skie-
pijimui, Jungtinės Valstijos jau smarkiai sumažino šiuos skaiči-
us. Jei šios grupės vakcinacijos lygis ir toliau didės, tikimasi, kad 
laikui bėgant, koronavirusas gali tapti sezoninis – kaip gripas – 
ir paveikti daugiausia jaunus bei sveikus žmones. 

„Mes bent jau norime pasiekti tašką, kai pasitaikys tiesiog at-
sitiktinių nedidelių paūmėjimų, – sako Vašingtono universiteto 
Sietle evoliucijos biologas Carlas Bergstromas. – Tai būtų labai 
protingas tikslas šioje šalyje, kur turime puikią vakciną ir geba-
me organizuoti skiepijimo procesą.“

Ilgainiui – vienos ar dviejų žmonijos kartų – tikslas bus atskies-
ti naująjį koronavirusą tiek, kad jis taptų panašesnis į savo pus-
brolius, sukeliančius paprastą peršalimą. 

Tai reikštų, kad pirmasis užsikrėtimas įvyktų ankstyvoje vaikystė-
je, o vėlesnės infekcijos būtų lengvos dėl dalinės apsaugos, net 
jei imunitetas susilpnėtų. 

Dalį žmonių (tikslių skaičių dabar pasakyti negalima), kurių li-
gos eiga palyginti lengva, kelias savaites ar mėnesius gali vargin-
ti įvairūs simptomai – šis sindromas vadinamas „ilguoju COVID“. 
Tačiau vargu, ar jie taps nepakeliamu krūviu sveikatos apsau-
gos sistemai. 

„Didžiąją dalį mirtingumo ir apkrovos sveikatos priežiūros sis-
temai sukelia žmonės, turintys tam tikrų sveikatos būklės sut-
rikimų, ypač vyresni nei 60 metų asmenys, – sako Lipsitchas. – 
Jei sugebėsime apsaugoti tuos žmones nuo sunkių simptomų 
ir mirties, tada COVID iš visuomenės gyvenimą trikdančios ne-
laimės paversime įprasta infekcine liga“.

Nemaloni ekspertų žinia

Kolektyvinio imuniteto Amerikai pasiekti nepavyks?

Lietuvių Fondas

Surengtas 58-asis metinis LF suvažiavimas
Pasaulio lietuvių centre vyko 58-asis metinis Lietuvių Fondo 

narių suvažiavimas. Nepaisant pandemijos iššūkių JAV lietuviai 
ir toliau atkakliai vysto lietuvišką švietimo ir kultūros veiklą bei 
aktyviai prisideda prie didžiausio užsienio lietuvių fondo augi-
mo ir stiprinimo!

LR Generalinis konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius, kuris 
yra Lietuvių Fondo narys, kreipdamasis į susirinkusius teigė, jog 
„turime padėti bendruomenei pakilti po Covid-19, akcentavo 

švietimo ir kultūros prioritetus ir būtinybę išlaikyti turimą in-
frastruktūrą, bendruomenės pastatus“. 

„Taip pat, didžiuojuosi matydamas Fondo logotipą ant dide-
lių projektų, kurie vyksta už bendruomenės ribų, kurių dėka 
apie Lietuvą ir lietuvybę išgirstama visose Jungtinėse Amerikos 
Valstijose,“ – sakė M.Bekešius. 

Generalinis konsulas įteikė vėliavas LF Tarybos pirmininkei 
Audronei Pavilčius-Karalius ir Valdybos pirmininkui Taurui 

Bubliui, ir sidabro Vyčius Plėtros komiteto pirmininkei Rūtai 
Kulbis ir Garbės komiteto nariui Rimantui Griškeliui už jų ilga-
metę veiklą ir nuopelnus.

Posėdžio metu su Fondo metų veikla supažindino ir  praneši-
mus skaitė finansų, iždo, pelno, plėtros ir kitų komitetų vadovai 
bei nariai. Pelno skirstymo komiteto ataskaitoje pažymima, jog 
šiais metais Fondo parama lietuviškoms iniciatyvoms išaugs 12 
proc. Suvažiavimo metu taip pat vyko rinkimai – išrinkta LF tary-
ba, vyko naujos kadencijos Tarybos ir Valdybos vadovų rinkimai.

Sveikiname Lietuvių Fondo narius, vadovus bei ilgamečius 
aukotojus ir linkime kuo geriausios sėkmės darbuojantis lie-
tuvybės vardan! 



7

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Vilnius ir Varšuva mini 230-iąsias Abiejų Tautų Respublikos 
Gegužės trečiosios konstitucijos metines. Ką žinome apie doku-
mentą, skambiai vadinamą pirmąja rašytine konstitucija Europoje? 

Istorikas, Vilniaus universiteto (VU) docentas dr. Eligijus Raila 
atsako į keturis pagrindinius su šiuo dokumentus susijusius 
klausimus.

Kas yra Gegužės trečiosios konstitucija 
ir kodėl ji tokia svarbi?

1791 m. gegužės 3 d. Abiejų Tautų Respublika (ATR) priėmė 
konstituciją, priartinusią ją prie parlamentarizmo ir konstitucinės 
monarchijos. Labai svarbu tai, kad šis dokumentas numatė ba-
jorų ir miestiečių lygybę.

„Konstitucija buvo visų 18 a. antroje pusėje vykdomų politinių, 
socialinių, ūkinių reformų kulminacija“, – sako E. Raila. Jos priė-
mimą iš dalies lėmė ir išoriniai veiksniai – Jekaterinos II valdoma 
Rusijos imperija sutelkė dėmesį į karus su Osmanų imperija, pa-
likdama ATR karaliui Augustui pakankamai erdvės manevrams.

Pirmą kartą ATR buvo pripažintos žmonių grupės, iki tol buvu-
sios politinio gyvenimo užribiuose.

„Atkreipiamas dėmesys į valstiečius, nors ir nėra apibrėžiamas 
jų statusas, tačiau yra atkreipiamas dėmesys, o pagal konstitu-
ciją, valstybė paima juos savo globon, – aiškina E. Raila. – Ką to-
liau daryti, tai čia jau būtų buvęs ateities dalykas.“

Tų pačių metų spalį naujoji konstitucija buvo papildyta dar vie-
nu straipsniu, apibrėžiančiu Lenkijos ir Lietuvos atsakomybes.

Pasak E. Railos, šis straipsnis ir visa konstitucija įtvirtino abiejų 
šalių suverenitetą ir valstybingumą.

Priešingai XX a. Lietuvoje paplitusiam požiūriui, dokumente buvo 
pripažįstamas Lietuvos, kaip tautos, suverenitetas, nors ir „iki galo 
nebuvo pasakyta, kas yra toji tauta ar koks jos turinys“, sako E. Raila.

Konstitucija taip pat padėjo pagrindus „modernios, antiluo-
minės tautos sampratai“, priduria istorikas.

Anot E. Railos, dokumente konstitucinės vertybės išdėstytos 
taip, kaip mes jas suprantame šiandien, užtikrinant „teisės vir-
šenybės, demokratinio valdymo principus ir žmogaus teises“.

Tačiau konstitucija galiojo trumpiau nei 15 mėnesių ir buvo 
panaikinta Prūsijai, imperinei Rusijai ir Habsburgų Austrijos 

imperijai pasidalijus Abiejų Tautų Respubliką ir nutraukus suve-
renių Lenkijos ir Lietuvos valstybių egzistavimą iki pat 1918 m.

Bet „tai buvo ne pabaiga, kaip dažnai yra įsitvirtinę Lietuvos isto-
rinėje sąmonėje“, aiškina E. Raila, kadangi konstitucija sudarė sąly-
gas Lietuvos tautiniam ir etniniam autentiškumui iškilti ateityje.

Tai taip pat galėtų būti vertinama platesniame Prancūzijos re-
voliucijos ir besiformuojančio nacionalizmo Europoje konteks-
te, suvokiant, kad Lietuva ir Lenkija buvo neatsiejama šio proce-
so dalis. Valstybės padalijimai nutraukė šį procesą ir pastūmėjo 
abi šalis kitokiu istoriniu keliu, nurodo istorikas.

Ar konstitucija perdavė Lietuvos 
suverenitetą Lenkijai?

Nors Lenkijoje šis dokumentas aukštinamas, kai kurie istorikai 
teigia, kad jis apribojo Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės (LDK) 
nepriklausomybę ir pakreipė jėgų pusiausvyrą Varšuvos naudai.

„Konstitucija visą laiką buvo suvokiama kaip Lenkijos istorijos 
dalis,“ – sako E. Raila. Visgi joje buvo išlaikyti Lietuvos suvereni-
teto ir savivaldos principai – tai faktas, o „Lietuva ilgai tai ignora-
vo, tai ilgą laiką nebuvo žinoma mūsų tradicijoje“.

Anot E. Railos, vienodo atstovavimo Karo reikalų ir Iždo komi-
sijose įsipareigojimas rodo, jog „Lietuva ir Lenkija pradeda nau-
ją tarpusavio gyvenimo perspektyvą“, kurią kai kurie netgi vadi-
na „konfederacija“.

Ar tai iš tiesų buvo pirmoji rašytinė 
konstitucija Europoje?

Gegužės 3-iosios konstitucija buvo pirmoji rašytinė konstituci-
ja Europoje, kaip mes tai suprantame šiandien, ir antroji pasauly-
je, priimta praėjus vos keleriems metams po JAV Konstitucijos, 
įsigaliojusios 1789 m.

„Tie įstatymai kitose Europos šalyse tiesiog turėjo tęstinumą, jų 
nereikėjo užrašyti, jie funkcionavo kitokiu pavidalu“, – teigia E. Raila.

Visgi, anot istoriko, nebūtų klaidinga ją vadinti pirmąją rašyti-
ne konstitucija Europoje.

„Iš perspektyvos galima teigti, kad ir mes štai prieš 200 metų 
kūrėme, prisidėjome prie dabartinės Europos Sąjungos kūrimo, –  
sako E. Raila. – Tai skambi tezė, bet ji yra visiškai logiška ir pagrįsta.“

Istorijos puslapiai

Gegužės 3-iosios konstitucija: Lietuvos antkapis, pirmoji 
„Europos Sąjunga“, ar vienijimasis prieš Rusijos grėsmę? 

Gegužės 3-iosios konstitucija, Jan Matejko

Kodėl šiuo metu juntamas 
konstitucijos atgimimas?

XIX a. pabaigoje prasidėjus Lietuvos tautiniam atgimimui, 
Gegužės 3-iosios konstitucija nebuvo laikoma nacionaliniu 
pasiekimu.

„Mūsų tautinio sąjūdžio veikėjai buvo valstietiškos kilmės“, – aiš-
kina E. Raila. Kadangi konstitucijoje mažai dėmesio skirta valstie-
čiams, ji nebuvo laikoma svarbia tautiniam naratyvui.

Be to, 1920 m. prasidėjo Lietuvos ir Lenkijos karas, po jo Vilniaus 
kraštas atsidūrė Varšuvos rankose, tad konstitucijai praktiškai ne-
liko galimybių tiesti istorinius tiltus. Dėl netrukus po konstitucijos 
priėmimo įvykusių ATR padalijimų, lėmusių Lietuvos prijungimą 
prie Rusijos imperijos, ir tariamo Lenkijos dominavimo, ji netgi 
buvo vadinama Lietuvos valstybingumo „antkapiu“.

Vėliau, sovietų okupacijos metais, dokumentas buvo atmes-
tas kaip bajorų konstitucija, nes jame nebuvo iki galo išspręs-
tas valstiečių klausimas.

„Sovietinis naratyvas ir perėmė tokį luominį žvilgsnį, kadan-
gi klasės svarba buvo varomoji jėga“ sovietinėje istoriografijo-
je, sako E. Raila. Taip ir susiformavo šiandieninėje Lietuvoje vis 
dar gajūs stereotipai.

Nuo pat 1990 m., kai Lietuva atgavo nepriklausomybę, 
Vilniaus ir Varšuvos santykiai buvo sudėtingi. Nors šalys vie-
na kitą įvardija kaip strateginius partnerius ir yra sąjungininkės 
NATO, mažumų problemos ir lenkų kalbos teisių klausimai te-
belieka neišspręsti.

Pastaraisiais metais gerėjant Lietuvos ir Lenkijos santykiams 
dėl Sauliaus Skvernelio Vyriausybės ir vėliau prezidento Gitano 
Nausėdos skiriamo – kartais prieštaringo – dėmesio, Gegužės 3-io-
sios konstitucija vis dažniau susilaukia abiejų valstybių dėmesio.

Lietuvos Seimas 2021 metus paskelbė Gegužės 3-iosios kon-
stitucijos ir Abiejų Tautų Respublikos tarpusavio įžado metais.

2014 m. prasidėjusi Rusijos agresija prieš Ukrainą taip pat turė-
jo įtakos Lietuvos ir Lenkijos santykiams. Dabar, Rusijos kelia-
mos grėsmės akivaizdoje, Konstitucija abiejose šalyse vertina-
ma kaip bendras istorinis paveldas, o ne Lenkijos dominavimo 
Lietuvoje pavyzdys.

„Esame tokiame Europos taške, tokioje Europos vietoje, ir ta geo-
politinė situacija iš esmės yra mažai pasikeitusi, – sako E. Raila. – 
Didžiosios grėsmės yra išlikusios.“

Vienas lenkų istorikas yra pasakęs, kad Rusijos ir Abiejų Tautų 
Respublikos santykiai buvo šachmatų partija, kurioje kiekvie-
nas Varšuvos ir Vilniaus žingsnis buvo palydimas Rusijos imperi-
jos šachu, o „paskutinis [padalijimas] buvo matas“, – sako E. Raila.

„Mes vėl pradėjome naują šachmatų partiją jau XX a.  
pradžioje.“ 

Abiejų Tautų Respublikos Seimas, 1652



9

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Omega-3 riebalų rūgštys yra itin svarbios medžiagos mūsų 
organizmui, bet natūraliai su maistu jų gauname visai nedaug. 
Vienintelė išimtis – jeigu jūs maitinatės pagal visas sveikos mity-
bos rekomendacijas ir dažnai valgote riebią žuvį. Būtent žu-
vinės kilmės omega-3 turi dvi organizmui svarbias medžiagas 
– eikozapentaeno rūgštį (EPR) ir dokozaheksaeno rūgštį (DHR). 
Augalinės kilmės omega-3 šių medžiagų neturi.

Pasaulinės sveikatos organizacijos duomenimis, riebi žuvis, pa-
vyzdžiui, skumbrė, lašiša, tunas, atlantinė silkė ar upėtakis atsi-
duria ant mūsų pietų stalo pernelyg retai. Todėl norėdami rū-
pintis savo sveikata turėtume papildomai vartoti maisto papil-
dus, kuriuose yra omega-3. Pats populiariausias jų yra visiems 
gerai žinomi žuvų taukai, kurie šiandien prieinami ne tik skysta, 
bet ir kapsulių forma, tad dėl nemalonaus skonio neteks rauky-
tis. O ir skystieji yra tiek ištobulinti, kad neturi jokio nemalo-
naus poskonio.

Pasaulinės sveikatos organizacijos duomenimis, kasmet pa-
saulyje nuo širdies ir kraujagyslių ligų miršta 17,9 milijono gyven-
tojų. Tai pati dažniausia mirties priežastis visame pasaulyje. Įvairių 
formų vėžys šiame sąraše užima 6 vietą. Liūdna statistika paro-
do, kad širdies sveikata būtina rūpintis ir nelaukti, kada liga pa-
sibels į jūsų širdį.

Vyresniame amžiuje mūsų kraujagyslės ima siaurėti ir praranda 

elastingumą, todėl gali išsivystyti koronarinė širdies liga. O krau-
jospūdžio problemos yra dažno senjoro problema. Bet žuvinės 
kilmės omega-3 eikozapentaeno (EPR) ir dokozaheksaeno (DHR) 
riebalų rūgštys padeda palaikyti normalų kraujo spaudimą ir šir-
dies darbą. Amerikos širdies asociacijos ir Norvegijos širdies ir 
plaučių asociacijos teigimu, kiekvieną dieną žmogus turėtų su-
vartoti 1000 mg omega-3 riebalų rūgščių.

Šalyse, kuriose vartojama daug jūrinės kilmės produktų, žmonės 
serga rečiau. Tai grindžiama pakankamu omega-3 riebalų rūg-
ščių EPR ir DHR vartojimu. Tiems, kam dažnai valgyti kokybišką 
jūrinę žuvį yra sudėtinga, iimunitetui stiprinti rekomenduojama 
pasitelkti maisto papildus – žuvų taukus. Gera žinia ta, kad žuvų 
taukus galima vartoti ištisus metus. Dėl kitų vitaminų ilgalaikio 
vartojimo būtina pasitarti su šeimos gydytoju, nes tam tikrų vi-
taminų perteklius organizme gali turėti neigiamų pasekmių.

Jeigu imunitetui stiprinti rinksitės žuvų taukus, atidžiai per-
skaitykite jų sudėtį. EPR ir DHR kiekis žuvų taukuose turi būti 
kuo didesnis ir sudaryti apie porą šimtų miligramų vienoje kap-
sulėje. Būtent šios rūgštys svarbios stipriai imuninei sistemai. 
Omega-3, esančios žuvų taukuose, apsaugo nuo uždegimų, 
stiprina organizmą, o juose esantis vitaminas D svarbus svei-
kai imuninei sistemai.

Smegenų ir nervų sistemos veiklos sveikata svarbi visose 

amžiaus kategorijose: tiek mamos įsčiose užsimezgusiai gyvy-
bei, tiek aktyviai besimokantiems, tiek daug dirbantiems, tiek 
vyresniems žmonėms. Omega-3 yra centrinės nervų sistemos lą-
stelių struktūrinė dalis, todėl šios riebalų rūgštys būtinos smege-
nims vystytis ir normaliai jų funkcijai palaikyti visais gyvenimo 
laikotarpiais.

Nėščios ar žindančios moters organizme turi būti pakankamas 
EPR ir DHR riebalų rūgščių kiekis, nes šių medžiagų reikia nor-
maliai vystantis vaisiaus ir kūdikio smegenims bei akims. O kas-
dienis DHR rūgšties vartojimas gali padėti atitolinti arba pristab-
dyti Alzheimerio ligos vystymąsi. Tad omega-3 vartojimas yra 
itin svarbus vyresniame amžiuje.

Šios riebalų rūgštys taip pat svarbios besimokantiems ir aktyviai 
dirbantiems. Tyrimais įrodyta, kad omega-3 gerina atmintį. Tad 
jei nuolat ką nors pamirštate, tikėtina, kad jums tereikia aprūpin-
ti smegenis reikalingomis medžiagomis. Be to, omega-3 reko-
menduojama vartoti ir tiems, kuriuos kamuoja nuotaikų svyra-
vimai ar depresija.

Pilnavertė mityba

3 priežastys nuolat vartoti omega-3

Apči!

Susigyvenimas su alergija – misija 
įmanoma?

Su alergijomis susiduria vis daugiau žmonių – skaičiuojama, 
kad po penkerių metų tokių bus kas antras. Šeimos gydyto-
ja Danguolė Valatkienė pastebi, kad ilgainiui su šia bėda įma-
noma susigyventi, tačiau reikia įsivesti kelias naujas taisykles.

„Visame pasaulyje alergijos atvejų skaičius pastaraisiais de-
šimtmečiais išaugo. Manoma, kad didelės reikšmės tam turi 
gyvenimo būdas, pavyzdžiui, pasikeitusi mityba ar aplinka – 
netinkamas patalpų klimatas, užterštumas lauke ir pan. Taip 
pat įtakos turi pasikeitusi bakterijų flora ir vis sterilesnė gyve-
namoji aplinka, kuri sumažina kontaktų su bakterijomis tikimy-
bę“, – sako gydytoja.

Visa galybė sukėlėjų
Šeimos gydytojos teigimu, alergija gali būti nuolatinė – ją 

sukelia namų dulkių erkutės, naminiai gyvūnai ar, pavyzdžiui, 
mikroskopiniai grybeliai (pelėsis). Kitos rūšys – odos alergija, 
alergija maisto produktams ir sezoninės alergijos.

Gydytoja pasakoja, kad į kelias rūšis skirstomą alerginį der-
matitą gali sukelti tiek maistas, tiek įkvepiamos medžiagos ar 
buityje naudojamos priemonės. Atopinį dermatitą dažniausiai 
sukelia kai kurie maisto produktai (pienas, kviečiai, žuvis, jūros 
gėrybės, kiaušinių baltymai, riešutai, egzotiniai vaisiai ir pan.), 
žiedadulkės, gyvūnų plaukai ir epitelis, pelėsiai, dulkių erkutės. 
Dermatitą, kurį provokuoja į organizmą patekusios medžiagos, 
dažniausiai sukelia tam tikri maisto produktai ir vaistai.

Astmos atsiradimui įtakos turi aplinkos veiksniai: dulkių 

erkutės, gyvūnų kailis, tarakonai, graužikai, pelėsiai, tabako dū-
mai, taip pat neatsparumas bakterijoms ir virusams. Alerginį ri-
nitą sukelia įkvėpti alergenai, pavyzdžiui, žiedadulkės, dulkių 
erkutės, pelėsiai, gyvūnų epitelis.   

Požymiai, signalizuojantys apie galimą alergiją, yra nuolatinė 
sloga, nosies paburkimas, dažnas čiaudėjimas, dusulys, apsun-
kintas kvėpavimas, kosulys, virškinamojo trakto negalavimai – 
pilvo pūtimas, skausmai, spazmai. Alergija gali pasireikšti ir odos 
problemomis – šerpetojimu, bėrimu, tinimu ir pan. 

Negalima numoti ranka
Žmonėms, manantiems turint alergiją, dr. Valatkienė pata-

ria apsilankyti pas gydytoją, kad būtų patvirtinti ar išsklaidy-
ti šie nuogąstavimai. 

„Kartais tampa netgi gyvybiškai svarbu išsiaiškinti, kam žmo-
gus yra alergiškas ir kiek yra stipri alerginė reakcija. Nevaldoma 
ir negydoma alergija progresuoja. Esant sunkiai alerginei reakci-
jai gali kilti alerginis šokas, kuris pasireiškia staigiu ir gyvybei pa-
vojingu kraujospūdžio kritimu. Žinodamas, kam yra alergiškas, 
pacientas gali išvengti kontakto su alergenu ir neturėti sunkių 
padarinių bei pasirinkti tinkamą gydymo būdą“, – sako gydytoja.

Paprasčiausias būdas sumažinti alerginę reakciją, pasak gy-
dytojai – nekontaktuoti su alergenais. Nesant tokiai galimybei 
skiriamas specialus gydymas.

Žmonės alergiški augintiniams tampa dėl neįprastos imu-
ninės sistemos reakcijos į įprastai nepavojingas medžiagas 
– katės ir šuns išskiriamus baltymus. Įsijautrinimas šiems ke-
turkojams yra laikomas vienu svarbiausių astmos išsivysty-
mo rizikos veiksnių.

„Jei alergijos reakcija nėra greita ir agresyvi, nereikėtų sku-
bėti atsisakyti naminio gyvūno – pirmiausia svarbu pasirūpinti 

namų švara, taip pat galima skirti imunomoduliuojantį gydymą“, 
– pastebi gydytoja.

Švaros užtikrinimas namuose gali padėti sumažinti ir alergi-
jos namų dulkių erkutėms simptomus.  Tokiu atveju rekomen-
duojama atsisakyti kilimų, užuolaidų ir kitų dulkes sugerian-
čių minkštų paviršių, dažnai plauti patalynę ir minkštus žais-
lus, drėgnai valyti namus, kasdien vėdinti kambarius, juose pa-
laikyti apie 64-68 laipsnių pagal Farenheitą temperatūrą ir 45-50 
proc. santykinę oro drėgmę. Taip pat patariama rinktis sinteti-
nius čiužinius ir uždaras, sandarias spintas ir į miegamąjį ne-
leisti naminių gyvūnų.

Šienlige sergantiems asmenims pirmiausia patariama vengti 
dirgiklio – augalo žydėjimo metu nebūti lauke ar į jį išeiti tik va-
kare, nelaikyti pravirų langų. Taip pat svarbu kuo dažniau plauti 
grindis, šlapiai valyti dulkes, dažniau plauti galvą ir prausti veidą. 

„Žiedadulkėms alergiškiems asmenims rekomenduočiau išsi-
tirti, kokiam augalui yra alergiški ir prieš žydėjimo periodą ar jo 
metu vartoti antihistamininius vaistus. Tinkamiausią gydymą ir 
jo trukmę parinks gydytojas“, – sako dr. Valatkienė.

Su alergija maisto produktams dažniausiai susiduria vaikai, 
kurie dažnai ją išauga iki 3-10 metų. Ar būtina alergeną visiš-
kai pašalinti iš vaiko maisto raciono?

„Jeigu vaikui yra nustatyta greito tipo alergija, kurią rodo tei-
giami odos dūrio mėginiai ar nustatomi specifiniai „E“ klasės an-
tikūniai, maisto alergenus reikia visiškai pašalinti iš vaiko mity-
bos. Tačiau jei yra lėto tipo reakcija, kai tam tikri simptomai atsi-
randa tik po keleto dienų, nerekomenduojama ilgam laikui vi-
siškai atsisakyti tokių maisto produktų. Galima kas keletą mė-
nesių kartoti tokių produktų įvedimą mažomis porcijomis. Vis 
dėlto kylant bent mažiausioms abejonėms dėl alergiško vai-
ko mitybos būtina pasitarti su mediku“, – pataria gydytoja. 



11

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pandemi-
jai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau sau-
gu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne vieną 
lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija palietė 
tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai kurios 
medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu jokios 
pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija odon-
tologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs atidėlioti 
gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai nėra 
įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Praėjusį ketvirtadienį, Tarptautinė šokio diena subūrė lietuviško 
žanro atlikėjus iš viso pasaulio. Pirmą kartą konkursas „Šoka Lietuva“ 
įvyko virtualiai – paskelbti šių metų geriausi tautinių šokių kolektyvai. 
Net 148 sceninių lietuvių liaudies šokių grupės varžėsi dėl laure-
atų vardo, tarp jų – ir pirmą kartą dalyvaujantys, aktyvumu nuste-
binę užsienio lietuviai.

Iki tol vykęs scenoje, šiemet projektas „Šoka Lietuva“ dėl pande-
mijos kvietė dalyvauti nuotoliniu būdu. Šokių kolektyvai buvo ra-
ginami atsiųsti po vieną šokių vaizdo įrašą. 

„Smagu, kad organizatoriai – „Lietuvos“ ansamblis išlaiko savo tra-
diciją. Šis konkursas, kuriame dalyvavo ir mėgėjų kolektyvai, tar-
si ištrina takoskyrą tarp profesionalaus ir liaudies meno. Juk mūsų 
tikslas tas pats – palaikyti liaudies meną scenoje. Smagu, kad pan-
demija tam nesutrukdė, visoms grupėms tai buvo tarsi šviesos spin-
dulėlis, jie turėjo galimybę pasirodyti. O noras buvo didelis, nežiūrint 
į tai, kad kai kurie neturėjo šokių įrašų ir dėl to apgailestavo“, – pa-
sakoja „Šoka Lietuva“ komisijos pirmininkė prof. Laimutė Kisielienė. 

Įteikta net 16 apdovanojimų
Konkursantai varžėsi skirtingose amžiaus kategorijose. Jaunučių 

(6-10 m.) ir jaunuolių (16-18 m.) grupėse nugalėtoju tapo Utenos 
kultūros centro šokių ir dainų ansamblis „Vieversa“. Jaunių (11-15 
m.) laureato vardą pelnė Plungės kultūros centro vaikų ir jaunimo 
liaudiškų šokių ansamblis „Žirginėliai“. Jaunimo (19-35 m.) grupės 
titulą iškovojo Vilniaus universiteto dainų ir šokių ansamblis.

Trys kolektyvai pelnė Mažojo laureato vardą. Jauniuose – Vilniaus 
Gerosios Vilties progimnazijos tautinių šokių kolektyvas „Viltukas“. 
Jaunuolių grupėje – Jurbarko kultūros centro liaudiškų šokių studi-
ja „Nemunėlis“. Mažuoju jaunimo laureatu tapo KTU tautinio meno 
ansamblis „Nemunas“. 

„Buvo didelis iššūkis išrinkti geriausius. Turėjome ginčų – kitaip 
ir būt negali. Bet aš dėkinga komisijai už tokį gerą, profesionalų 
darbą, ji dirbo vieningai ir atsakingai. Nors mes daugelį kolektyvų 
pažįstam, visus vertinom tik iš vieno pasirodymo ir pagal tai, kaip 
jie atrodė savo šokių įrašuose“, – projekto užkulisius pasakoja ko-
misijos pirmininkė.

Vyresniųjų kategorijoje nugalėjo Tautinio meno ansamblis 
„Ratelinis“, senjorų – Kauno raj. Ežerėlio kultūros centro liaudiškų 

Šoka Lietuva

Liaudies šokių konkurse varžėsi rekordinis skaičius dalyvių, pirmą kartą 
prisijungė ir užsienio lietuviai

šokių ansamblis „Rasa“. Mergaičių, merginų, moterų kategorijoje 
laureatus skynė Mažeikių choreografijos mokyklos vaikų ir jauni-
mo liaudiškų šokių studija „Kauškutis“. 

Užsienio lietuvių kategorijose vaikų laureatu tapo Punsko Kovo 
11-osios licėjaus tautinių šokių grupė „Šalčia“. Jaunimo grupėje 
– Čikagos lietuvių tautinių šokių ansamblis „Grandis“. Vyresniųjų 
laureatu tapo Punsko lietuvių kultūros namų tautinių šokių grupė 
„Vyčiai“. Specialus prizas už kūrybinius ieškojimus skirtas Punsko 
lietuvių namų choreografiniam sambūriui „Jotva“. 

„Labai džiaugiamės šiuo nuostabiu įvertinimu. Sveikiname ir 
didžiuojamės savo nuostabiais šokėjais“, – „Čikagos Aidui“ sakė 
ansamblio „Grandis“ vadovai Dalia Bilaišytė DeMuth ir Gintaras 
Grinkevičius.

Organizatoriai išskyrė du papildomus apdovanojimus. Vienas 
jų – LSMU tautinių šokių kolektyvo „Džigūnas“ vadovei Vilmai 
Tiškevičienei už kūrybiškumą ir naują požiūrį į sceninį liaudies šokį. 
Kitas – ansamblio „Lietuva“ šokėjų simpatijų prizas, kurį pelnė LSMU 
liaudiškų šokių ansamblis „Ave Vita“.

Projekto „Šoka Lietuva“ dalyvius vertino choreografai, pedago-
gai, savo sričių ekspertai: Dainų šventės Šokių dienos meno vado-
vė, daugybę apdovanojimų pelniusi prof. L. Kisielienė, Dainų šven-
čių Ansamblių vakaro meno vadovė, režisierė ir vyr. baletmeisterė 
Leokadija Dabužinskaitė, LMTA Klaipėdos fakulteto Šokio katedros 
vedėjas prof. dr. Vidmantas Mačiulskis, 2016 m. išrinkta geriausia 
Lietuvos šokio mokytoja Roberta Macelienė, Kauno ir respubliki-
nių dainų švenčių vyr. baletmeisterė Margarita Tomkevičiūtė, an-
samblio „Lietuva“ atstovai – meno vadovas Giedrius Svilainis ir vyr. 
baletmeisteris Edgaras Suprunas. 

Virtualus formatas atvėrė galimybes
Komisija džiaugiasi, jog virtualus formatas pasiteisino ir subūrė 

daugiau kaip 2500 šokėjų. Dalyviai stebino savo amžiaus ir pasiro-
dymų įvairove, atlikimu, tautiškumu bei skoningais sprendimais. 

„Niekada šitam konkurse nedalyvavo tiek daug kolektyvų. Galbūt 
jie negalėdavo atvažiuoti, o dabar turime maloniai nustebinusią 
gausą. Šis virtualus konkursas mane supažindino su daugeliu tų, ku-
rių neteko matyti. Labai daug stiprių kolektyvų, sunku buvo atrinkti. 
Dėkoju dalyviams ir vadovams už tokį gerą lygį, ir džiaugiuosi, kad 

„Lietuvos“ ansamblis turi šitą konkursą. Tikiuosi, tradicija tęsis to-
liau“, – įspūdžiais dalinasi viena iš komisijos narių L. Dabužinskaitė.

„Ačiū jums visiems už tas puikias akimirkas, kurias suteikėt mums 
stebint vaizdo įrašus“, – dėkoja kita komisijos narė M. Tomkevičiūtė. 

Užsienio lietuvių padėkos
Pirmą kartą „Šoka Lietuva“ konkurse dalyvavo ir užsienio lietu-

vių kolektyvai. Tokiai bendrystei neliko abejinga Pasaulio lietuvių 
bendruomenės valdybos pirmininkė Dalia Henke.

„Nuoširdžiai dėkoju organizatoriams, kad pakvietė pasaulio lietu-
vius dalyvauti tokiame gražiame projekte. Bendraudami per poe-
ziją, muziką, per šokį tiesiame tiltus tarp užsienyje gyvenančių lie-
tuvių, lietuvių kilmės žmonių ir Lietuvos. Esame viena tauta, ta pati 
Lietuva – nesvarbu, kad gyvename už geografinės Lietuvos ribų.“ 

„Vienas iš išskirtinumų – pakankamai gausus užsienio lietuvių da-
lyvavimas. Net 18 kolektyvų! Mes pamatėm naujas grupes. Išeivija 
jau turi tradicijas atvažiuoti į Dainų šventes, bet ne visi turi galimy-
bių. Dažniausiai atvažiuoja iš Kanados, Punsko ar Čikagos, tas gru-
pes mes pažįstame, o šįkart pamatėme ir iš tokių kraštų, kur nieka-
da nesam regėję. Akivaizdu, kad lietuvybė yra palaikoma lietuvišku 
šokiu“, – priduria „Šoka Lietuva“ komisijos pirmininkė L. Kisielienė.

Projektas įrodė aktualumą 
Pasak ansamblio „Lietuva“ vyr. baletmeisterio E. Supruno, projek-

tas ne tik pasiteisino, bet ir įrodė – sceninis liaudies šokis aktualus. 
„Pamatėme, kad lietuviai savo identitetą išreiškia per kultūrą ir tra-

dicijas – kalbą, dainą, kostiumą ir, žinoma, šokį. Yra idėja kitais me-
tais vėl nepamiršti mūsų tautiečių, išsibarsčiusių po visą pasaulį, ir 
nors virtualiu būdu juos pakviesti dalyvauti. Džiaugiamės, didžiuo-
jamės, sveikinam ne tik laureatus, bet ir visus šauniuosius konkurso 
dalyvius. Kol yra tokių žmonių, Lietuva išliks stipri, vieninga, gerbi-
anti save, tradicijas, ir tuo kitoniškumu bus įdomi pasauliui.“

Sceninių lietuvių liaudies šokių konkursas „Šoka Lietuva“ – 
nuo 2015 m. inicijuojamas valstybinio ansamblio „Lietuva“ pro-
jektas, skatinantis talentų saviraišką, tautinio meno populia-
rinimą, liaudies šokių tradicijų puoselėjimą bei aktualumą šių 
dienų kontekste. Ansamblio „Grandis“ įvertinimas

Apdovanojimai

Ansamblis „Lietuva“



13

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Inteligentiška, elegantiška ir santūri, bet labai veikli moteris, 
drauge su Aldona Lingertaitis vadovaujanti Šv. Petro lietuvių 
misijos South Boston bažnyčiai, Glorija Adomkaitis užaugo pir-
mabangių lietuvių įsteigtoje parapijoje. Ji pažįsta ir palaiko ry-
šius su senųjų parapijiečių vaikaičiais, tačiau moka prikalbin-
ti bei į parapijos veiklą įtraukti ir naujai atvykusius lietuvius. 
Glorijos Adomkaitis vardas – Bostono lietuvių skaučių, kurios 
paprastai pirmos atsiliepia į kvietimą padėti lietuvių bendruo-
menei, sinonimas. Ar tai būtų kugelis į namus lietuviams seno-
liams ar pagalba lietuvių bendruomenei per COVID-19 pan-
demiją, skautės visada pirmosiose gretose, nes taip jas ugdė 
ir joms pavyzdį rodė Glorija. Gražiai lietuviškai kalbanti ir ra-
šanti Glorija Adomkaitis – puikus lietuvybės ir lietuviškų tra-
dicijų, perduodamų iš kartos į kartą, puosėlėtojos pavyzdys.

– Glorija, ką jums reiškia lietuvybė?
– Lietuvybė yra tėvų kultūros, kalbos ir papročių perdavi-

mas užsienyje gyvenantiems lietuviams. Mano tėvai stengė-
si nuosekliai tai vykdyti, ir mes abu su vyru Algimantu sten-
giamės išlaikyti lietuviškumą. Dabar jau ir mano vaikai ban-
do perduoti lietuvybės geną mūsų anūkams.  Tai natūralus 
tęsinys to, ką pradėjo mano tėvai.

– Kada ir kaip nusprendėte „įsivelti“ į lietuvišką veiklą?
– Nebuvo vieno tokio momento, kada nutariau užsiimti lie-

tuviška veikla. Tai įvyko visai natūraliai ir tapo mano gyveni-
mo dalimi. Mano tėvai į JAV atvyko dar apie 1930 metus. Kai 
žmonės, gyvenantys DP stovyklose, po Antrojo pasaulinio 
karo pradėjo ieškoti rėmėjų, kad galėtų atvykti į Ameriką, 
mano tėvai sutiko priimti dvi visai nepažįstamas šeimas. Viena 
šeima turėjo penkis vaikus, o kita – keturis. Nors tėvai mane 
ir seserį mokė kalbėti lietuviškai, mes vaikystėje ir jaunystė-
je nesidomėjome lietuvių kalba ir tėvams tikriausiai atsaky-
davome pusiau angliškai. 

Situacija pasikeitė, kai atvyko tos šeimos su vaikais. Naujai 
atvykę lietuviai nemokėjo anglų kalbos, tad mes juos glo-
bojome, vesdavome į lietuvišką parapijos mokyklą ir, aiš-
ku, su jais kalbėjome lietuviškai.  Taip pamažu ir pačios pra-
mokome geriau kalbėti lietuviškai. Nors nelankiau lituanis-
tinės mokyklos, išmokau ir rašyti, ir skaityti lietuviškai. Tad 
mokėdama kalbą, nuo pat mažens tapau lietuviškų organi-
zacijų Bostone nare – „paukštyte“ įstojau į Lietuvių Skautų 
Sąjungą, tapau Sambūrio tautinių šokių grupės nare. Dar 
būdama gimnazistė įsitraukiau į parapijos lietuvišką chorą.  
Kur bepasisukdavau, susidurdavau su lietuvybe. Dėl tų orga-
nizacijų, tėvų pastangomis, turėdama daug draugų lietuvių 

Lietuvybės genas

Lietuvių kartas jungianti grandis

Glorija Adomkaitis

buvau įskiepyta į lietuvybės medį. Mano tikslas buvo išlaikyti 
ir puoselėti lietuvybę, kol Lietuva vėl taps laisva. Drauge su 
kitais šokome tautinius šokius, dainavome lietuviškas dainas 
sėdėdami aplink laužus skautų stovyklose ir tobulinome lie-
tuvių kalbos įgūdžius bei gilinome Lietuvos istorijos žinias, 
kad būtume geri Lietuvos „ambasadoriai“.

– Pasidalinkite savo skautavimo istorija.
– Į Lietuvių Skautų Sąjungą Bostone įstojau būdama šeše-

rių. Kartu su kitomis lietuvaitėmis dalyvaudavau sueigose, 
mokiausi lietuviškų dainelių, žaidimų, skautavimo, vadovai 
mumyse ugdė meilę gamtai. Vasaros metu stovyklaudavome 
drauge su keliais šimtais lietuvaičių iš Atlanto regiono, ku-
riam priklausė jaunimas iš Boston, Worcester, New York, New 
Jersey, Hartford ir Philadelphia. Stovyklose ir per visas sueigas 
buvo įgyvendinamas skautų šūkis „Dievui, Tėvynei ir Artimui“. 
Tuomet susiradau draugų visam gyvenimui. Kalbėjome, dai-
navome lietuviškai. Prie laužo buvo kuriami vaidinimai lie-
tuviškų pasakėlių motyvais. Šūkiuose būdavo užfiksuojama 
kokia nors žinutė apie Lietuvą.  Kai mano du sūnūs „vilkiu-
kais“ įstojo į skautus, mano vyras ir aš tapome „vilkiukų“ va-
dovais.  Rengdavome sueigas, užsiimdavome rankdarbiais, 
organizuodavome iškylas į gamtą, vis įpindami lietuviškų 
pasakų ir tėvynės istorijos medžiagą. Vėliau tapau Baltijos 
ir Žalgirio tuntų ryšininke, dirbau su jaunimu, organizuoda-
vau jų veiklą.  Dvylika metų buvau Atlanto regiono vasaros 
stovyklos viršininkė. Čia glaudžiai bendradarbiavau su pui-
kiu štabu rengiant sporto ir skautavimo užsiėmimus, gamtos 
pažinimo bei dainų konkursus. 

Man buvo svarbu išlaikyti ir perduoti tai, ką buvau patyru-
si pati, kad ir mano vaikai galėtų tuo džiaugtis. Šiuo metu 
du mano sūnūs, marti ir du anūkai dalyvauja skautų veiklo-
je. Džiaugiuosi tuo. Kelerius metus ėjau Atlanto regiono va-
dės pareigas, tad teko susitikti su kitais skautininkais iš visų 
JAV regionų. Nesvarbu, iš kurio regiono būdavo atvykę šie 

vadovai, visi jie turėjo vieną tikslą – skatinti lietuvišką pa-
tirtį tarp savo miestų jaunimo. Lietuvių Skautų Sąjunga iš-
laikė ir stiprino lietuvybę tarp jaunimo. Nors pastaruoju metu 
skautų gretose yra ir silpnai ar visai lietuviškai nekalbančių 
jaunuolių, vis vien visi jie yra lietuvių kilmės ir tuo didžiuo-
jasi bei stengiasi išlaikyti savo lietuvišką kultūrą. Man atro-
do, kad kol ta lietuviška liepsnelė dar degs mūsų šeimose, 
jaunimas toliau stos į skautų gretas ir didžiuosis savo lietu-
viškomis šaknimis.

– Gal galėtumėte pasidalinti įvykiu, kuris patvirtino, 
kad nesuklydote pasirinkdama lietuvybės puoselėjimo 
šeimoje kelią?

– Pasidalinsiu vienu įvykiu, išties man labai maloniu.  Kai 
mano vaikai buvo moksleiviai, jie nuo pat darželio iki baigia-
mojo 10-ojo skyriaus šeštadieniais lankė lituanistinę mokyklą. 
Aišku, kildavo ir konfliktų, nes vaikai norėjo žaisti beisbo-
lą, futbolą ar krepšinį, o tų žaidimų laikas dažnai sutapdavo 
su lituanistinės mokyklos pamokomis. Ką turėjome daryti? 
Bandėme rasti kompromisą ir dalį laiko skirti sportui, mat vai-
kai būdavo labai nepatenkinti, kai prarasdavo progą sportuo-
ti. Tačiau kai abu sūnūs, baigę lituanistinę mokyklą ir laiky-
dami rankose diplomus, apkabino mane ir išreiškė begalinę 
padėką, kad „stūmiau“ juos pabaigti lituanistinę mokyklą, visi 
konfliktai buvo pamiršti.  

Man tai buvo saldžiausia akimirka! Sūnūs didžiavosi savo 
pasiekimais ir džiaugėsi, kad galės susikalbėti lietuviškai. 
Vėliau  jiems pasitaikė ir nuostabi proga – mano vaikai vyko 
į Lietuvą dalyvauti Dainų ir šokių šventėje. Tuomet jie pasi-
juto esantys gyvos lietuvių tautos dalis, suvokė, kad priklau-
so plačiai lietuvių bendruomenei. Taip visos jų pastangos iš-
laikyti lietuvybę – mokytis kalbos, skaityti literatūrą, gilintis 
į Lietuvos istoriją, geografiją – buvo apvainikuotos sėkme.

Živilė Symeonidis
Nuotraukos iš Glorijos Adomkaitis asmeninio archyvo. 

Glorija Adomkaitis prie Šv. Petro lietuvių bažnyčios South Boston Kryžių kalnelio



15

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia – 
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Apie iškilią asmenybę galima arba daug pasakoti arba atminimą 
laikyti tik širdyje ir prisiminti kas išgyventa kartu. Tokiu žmogumi 
mūsų atmintyje daugeliui liko profesorius, daktaras, etnologas, 
kunigas Arvydas P. Žygas. Kiekvienas jį prisimename kitaip, nes 
kitomis aplinkybėmis buvome susitikę, bendravę. O pažinome 
jį kaip draugą, kraštotyrininką, mokslininką, ateitininką, kondi-
terį (asmeniškai kartu kepdavome pyragus) ir aišku – tai neeili-
nis,  nestokojantis energijos žmonių kunigas. 

Kun. Arvydas Petras Žygas gimė 1958 m. birželio 6 dieną 
Čikagoje. 1950 m. Arvydo tėvai iš Vokietijos karo pabėgėlių 
stovyklos atvyko į JAV, o 1955 m. gavo pilietybę. Nuo vaikystės 
Arvydas buvo auklėjamas lietuvybės dvasia. Baigė Cicero Šv. 
Antano Paduviečio mokyklą, vidurinį išsilavinimą įgijo Vyskupo 
Fenviko aukštesniojoje mokykloje Oak Parke 1975 metais. Nuo 
jaunystės jis dalyvavo ateitininkų veikloje. Visada svajojo apie 
Lietuvą, todėl 1976–1980 metais studijavo baltų kultūrą Čikagos 
lietuvių pedagogikos institute, gautas sertifikatas leido jam dėsty-
ti Čikagos universitete. 1980–1988 m. dėstė lietuvių etnogra-
fiją ir folklorą lietuvių Pedagogikos institute. 1976–1982 me-
tais su prof. Marija Gimbutiene Punsko krašte rinko etnografinę 
medžiagą. Su dideliu susižavėjimu dainuojančiomis močiutė-
mis ir jų išmintimi, pasiskolinęs dviratį ar motorolerį, važinėda-
vo po lietuviškus kaimus ir užrašinėjo liaudies dainas, fotogra-
favo Punsko, Seinų, Suvalkų krašto lietuves dainininkes. Pasak 
Aldonos Vaicekauskienės: „A.P.Žygas Punsko padangėje pasiro-
dydavo, kaip ryškus žiburėlis, kuris visus apjungdavo, su visais 
norėjo bendrauti ir visiems rado vietos savo širdyje. Visiems už-
teko jo dėmesio ir atidumo tuomečiam jaunatviškam mąstymui 
ir šėlsmui. Daugelį metų šūkis „Atvažiavo Arvydas!“ nustumda-
vo į šalį laikinus nesutarimus ir suburdavo visus draugėn. Dabar 
matyti, koks jis buvo artimas jaunimui savo dvasia ir kaip pra-
augęs savo branda, mąstymu, žinojimu ir mokėjimu pastebė-
ti, suprasti, įvertinti. Nebuvo abejingas nei lietuviškoms pamal-
doms Seinuose, nei šeimų tragedijoms žuvus jauniems žmonėms, 
nei krašto kultūrai. Jis buvo praaugęs mus visus savo išmintimi, 
mąstymu, žiniomis, o gal ir be galo didele širdimi Lietuvai ir jos 
žmonėms. Punsko krašte jis buvo visada laukiamas ir sutinka-
mas kaip pats garbingiausias svečias“.  

1988 metų gruodžio 14 dieną pradėjo savo pasirengimą ku-
nigystei. 1989–1993 metais prof.dr. Arvydas P. Žygas dėstė antro-
pologiją ir biochemiją Kauno ir Vilniaus universitetuose. Tuomet 
jis pirmą kartą apsilankė Lietuvoje, VU Medicinos fakultete pa-
gal mokslinių mainų programą. 1990 metais įstojo į Jėzuitų nau-
jokyną. 1989–1995 metais jis buvo išrinktas Ateitininkų federa-
cijos pirmininku. 

Kunigas A.P. Žygas buvo tas žmogus, kuris daugiausia prisidėjo 
prie ateitininkijos atsikūrimo Lietuvoje. Jaunimas jam buvo labai 

svarbus, o kaimo šokių vakarėliuose, net mokė šokti „Malūnėlį“ 
bei kitus liaudies šokius. Dar geležinės uždangos laiku, jis nebi-
jojo giedoti „tikrojo“ Lietuvos himno, pasakoti apie VLIK-ą ir kitus 
dalykus. 1979 m. Vaitakiemyje (Punskas) pas Aleksas, kur buvo 
daugiausia studijuojančio jaunimo, suvažiavo nemažas būrys 
Kongreso dalyvių, didžiausią įspūdį visiems punskiečiams pa-
liko A. Žygo suorganizuotas IV Pasaulio lietuvių jaunimo kon-
greso tęsinys. 

2000 metų birželio 29 dieną Arvydas Petras Žygas priėmė ku-
nigo šventimus ir buvo paskirtas Kauno arkikatedros bazilikos 
vikaru, o po poros mėnesių kun. Arvydas buvo paskirtas Kauno 
kunigų seminarijos dvasios tėvu. Čia jis tęsė savo, kaip moksli-
ninko veiklą, ėjo antropologijos asocijuoto profesoriaus (1996–
2006), pastoracinės teologijos profesoriaus pareigas (2000–2006) 
VDU, tuo pat metu buvo ir Kauno medicinos universiteto kape-
lionas. 1997–2006 metais kun. Arvydas buvo Kauno psichiatri-
jos ligoninės kapelionas, patarnavo seserims kazimierietėms 
Pažaislyje ir seserims kotrynietėms Kaune.

1996–2000 metais,  pageidaujant Kauno kunigų seminarijos 
rektoriui, siekdamas įgyti tinkamą kunigo šventimams ugdymą, 
grįžo į Lietuvą. Studijuodamas seminarijoje, jis įsitraukė į būsimų 
kunigų sielovadinį ugdymą. 2006 m. kunigas Arvydas pasiprašė 
vėl į JAV dėl teologijos daktarato studijų. 2006–2007 metais jis 
dirbo vikaru Čikagos Švč. M. Marijos Gimimo parapijoje, ypatingą 
dėmesį skirdamas Lietuviams emigrantams. 2007 metų rugpjū-
čio mėnesį pasiprašė atleidžiamas iš parapijos, bet studijas toliau 
tęsė patarnaudamas kaip kapelionas Nekaltai Pradėtosios Švč. 
Mergelės Marijos Vargdienių seserims Putname (Connecticut), 
tuo pat metu dirbo ir Pal. J. Matulaičio slaugos namuose bei pa-
vaduodavo kunigus įvairiose lietuvių parapijose. Neretai buvo 
vadinamas – vargdienių seserų vienuolyno energija Putname. 
Jo dienotvarkė buvo itin įtempta. Rytais, kiekvieną dieną anksty-
vos mišios. Pamokslai stulbinantys ir įkvepiantys. Beveik kiek-
viename iš pamokslų skirdavo didelį dėmesį meno žmonėms, 
visuomenės veikėjams, o ypatingai jaunimui. Jaunimui dažnai 
sakydavo: „gyvenkite, mylėkite, kurkite ir darykite gėrį kitiems“. 
Susitikimai su įvairiais žmonėmis, sunkių ligonių ar mirštančių 
lankymas. Niekada kunigas negailėdavo žodžio sunkiai dirban-
čiam žmogui ar sunkiai sergančiam ligoniui. Laisvalaikiu, kar-
tais net naktimis kibdavo į mokslus, rašė disertaciją, vykdavo 
į Vašingtoną laikyti egzaminų. Kunigo Arvydo svajonė buvo – 
sugrįžti į Tėvynę Lietuvą dėstyti teologiją, deja, šiai svajonei ne-
buvo lemta išsipildyti. 

A.A. kun. Arvydas mokė – gyvulį paglostyti, žmogų prakalbin-
ti, nesigėdyti parodyti gerumą ar švelnumą kitam, nes taip rody-
site meilę ne tik žmogui, bet ir Dievui. Mes tebeprisimename jį 
tokį, kuris visus matė, galėjo pasilenkti, pakelti, panešti ir niekada 

nesijautė varginamas ir neatsisakė padėti kitiems. Iš jo pamoks-
lų girdėjome padrąsinimą: „turėkite drąsos išsiskirti iš minios ir 
susitikti su Dievu, daug žinių ir savo nuomonę, šaknis savoj tau-
toj ir sparnus platyn, sveiką kūną ir dar sveikesnę dvasią, visa kas 
reikalinga, pasitikėjimą savimi ir pasidavimą Dievo palaimai.“

Mes pažinojome kun.prof. dr. Arvydą P. Žygą, kaip žmogų, kuris 
ėjo pirmyn nesustodamas, vis trokšdamas padaryti daugiau ir kuo 
geriau. Teisybė liko palikta pakelėje ir nereikalinga. Gyvenimas 
siaurino plotus, tvėrė tvoras, kol vieną dieną beliko siauras plo-
telis, uždaras daržas ir pakirpti sparnai. JIS vis dėlto išlaikė tikė-
jimą ir teisingą požiūrį į viską. Mes, jį pažinojusieji, būkime tvir-
tesni meile savo kraštui, turėję tokį pavyzdį ir galimybę su juo 
gyvai bendrauti. Lai ta išmintis ir meilė stiprina mus ir vienija 
tolimesniems darbams.

Paskutines jo gyvenimo dienas sunkiai sergant, kenčiant di-
delius skausmus, labai svarbu buvo bendražygių, mylinčiųjų ar-
tumas, žmogiška šiluma. Jis parodė Lietuvai ir mums, išeivijo-
je tiek meilės…o jo skausmo ir vienišumo valandą mūsų nebu-
vo šalia. 2011 metų gegužės 7 dieną Saint Louis (JAV) ligoninė-
je kankinamas sunkios ligos, kunigas Arvydas P. Žygas mirė, o 
birželio 10 d. urna palaidota Kaune, Kristaus Prisikėlimo bažny-
čios kolumbariume.

Kartais sustoju ties mintimi – ką veikia kunigas Arvydas dan-
guje: „Rašo antrąją disertaciją? Klauso išpažinčių? Susitikinėja 
su žmonėmis? Ar tiesiog mums, gyviesiems dalina nuoširdžius 
patarimus, kaip gyventi toliau“. Viešpats teatlygina už a.a.kun.
prof. dr. A. P. Žygo kančią ir meilę savąja meile ir gailestingumu.

Kunigo, etnologo, prof.dr. Arvydo P.Žygo kiti profesiniai 
pasiekimai:

1981 metais Čikagos Ilinojaus universitete įgijo antropologijos 
ir chemijos mokslų bakalauro laipsnį; 1983 metais – biochemi-
jos magistro laipsnį su medicininės antropologijos specializacija; 
1988 metais Čikagos Ilinojaus universitete gavo filosofijos dak-
taro laipsnį. 1990 metais gavo asocijuoto antropologijos profe-
soriaus vardą. 1989–1993 metais vadovavo VDU Antropologijos 
katedrai ir buvo VDU studentų dekanas. 1993 metais už indėlį 
į atsikuriančios nepriklausomos Lietuvos kultūrą jam buvo su-
teikta S. Šalkauskio vardo premija. 1993–1994 metais studijavo 
jėzuitų ugdymo centre Genujoje (Italija) ir atliko klinikinę praktiką 
Turino Šv. Kotolengo ligoninėje. 1995 metais grįžo į Čikagą stu-
dijuoti teologiją Čikagos Lojolos universitete (slaugė sunkiai ser-
gančią mamą). 1996–1999 metais Arvydas studijavo ir Meriveilo 
instituto Teologijos fakultete Birmingeme (Didžioji Britanija) dėl 
teologijos magistro laipsnio. Šias studijas jis baigė ir magistro 
laipsnį gavo VDU.

Irena Valys  

In Memoriam

Minime kun. prof.dr. Arvydo Petro Žygo 
dešimtąsias mirties metines

2011 balandis. Linkėjimai sergančiam kun. A.P.Žygui

a.a. Žygas vienuolyne Kun. A.P.Žygas su ses. Palmyra 2010 m.



17

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Portlando lietuviai

Pavasarinė talka
Ankstyvą šeštadienio, gegužės 1-osios, rytą visi kas netingi 

– ir jaunas, ir senas – suėjo, suvažiavo į nuolatinę Portlando 
lietuvių bendruomenės susibūrimų vietą – Latvių bendruo-
menės salę.

Senokai bebuvome čia susirinkę: pandemijos laikotarpiu, 
deja, neišvengiamai buvo atšaukti visi renginiai. Tačiau lygiai 
kaip po šaltos žiemos ateina žaliuojantis pavasaris, taip ir vie-
tos latvių ir lietuvių bendruomenių sąstingis negali tęstis am-
žinai! Todėl buvome maloniai nustebinti, kad broliai latviai po 
dviejų metų pertraukos ir vėl nusprendė organizuoti tradi-
cinę Pavasarinę talką. Kaip ir vietos estų bendruomenės na-
riai, aktyviausi lietuvaičiai su džiaugsmu prisijungė prie šio 
smagaus ir labai reikalingo renginio, kuris apjungė visų trijų 
Baltijos tautų išeivijos atstovus.

Smagu buvo petys į petį dirbti šalia latvių ir estų! Latvių 
bendruomenės senbuviai greit visus išskirstė į atskiras grupe-
les, paaiškino kam reikia skirti daugiausiai dėmesio ir jėgų, 
kad Latvių centro aplinka ir vėl atgimtų, taptų jauki ir ma-
loni, kviestų pasisvečiuoti jos žaliuojančiame prieglobstyje.

Taigi, netrukus čiupome kas grėblį, kas kastuvą ar šluotą ir 
užvirė darbas… Moterys ir merginos ėmėsi gėlynų tvarky-
mo: stropiai išgrėbė po krūmais ir medžiais susikaupusį senų 
supuvusių lapų sluoksnį, o jo vietoje gražiai paskleidę naują 
medžio drožlių mišinį.

Sakoma, kad „Darbymetyje ir akmuo kruta“. Dirbo, plušo, 
nenorėjo atsilikti nuo vyresniųjų ir mūsų mažieji talkinin-
kai: Kaya, Emily, Rokas, Domantas ir Jogaila… Juk kaip sma-
gu ne tik pasiausti, palakstyti, pakvėpuoti gaiviu pavasario 
oru, bet ir padirbėti, pasimokyti gražių tradicijų, kaip reikia 
mylėti ir puoselėti mus supančią aplinką. Taip vaikučių šir-
delėse gimsta mūsų, kaip bendruomenės, jausmas, suvoki-
mas, kad tu esi ne vienas, kad tu priklausai lietuvių bendri-
jai… Kita patarlė byloja: „Lenk medį, kol jaunas!“ Norisi tikė-
ti, kad nuo mažų dienų skiepijamos tradicijos ir gražus seno-
lių pavyzdys pasės gėrio grūdą mūsų jaunosios kartos širdy-
se ir jis būtinai sužaliuos!

Lietuvių bendruomenės vyrai griebėsi sunkesnių darbų: 
genėjo senas, nudžiūvusias medžių šakas, retino išsikeroju-
sius krūmus, pjovė papuvusius, griūvančius medžius, vežio-
jo šiukšles… Buvo smagu stebėti, kaip žingsnis po žingsnio 

Kaya Kazilas

Kaya Kazilas ir Emily Meurer

Gabrielė Anderton ir Greta Babarskaitė

Trečias iš kairės – Latvių bendruomenės valdybos narys Janis Zommers. Link dešinės: Brett Bolstad, 
Ernesta Ingelevičiūtė, Gregory Zalpys, Laurynas ir Rokas Misevičiai, Vaida, Vaidas, Domantas 

ir Jogaila Žieviai, Agnė Babarskaitė, Emily Meurer, Kaya Kazilas, Laimutė Kazlauskaitė, Gražina 
Kazilienė, Greta Babarskaitė, Ingrida Misevičienė, Gabrielė Anderton ir Giedrė Babarskienė.

Domantas Žievys

gražėja, tarsi iš naujo atgimsta Latvių centrą supantys gėlynai, 
veja, sodelis ir miško plotas. Vadinasi, ne veltui stengėmės!

Su viltimi žvelgdami į ateitį, tikime, kad netrukus pagaliau 
bus atšaukti visi su pandemijos laikotarpiu susiję apribojimai 
ir suvaržymai ir vėl, kaip senais gerais laikais, galėsime pagra-
žėjusioje Latvių centro salėje vėl susiburti mūsų tradiciniams 
ir naujiems bendruomenės renginiams.

Na, o šiandien norisi nuoširdžiai padėkoti visiems, kas šį 
ankstyvą šeštadienio rytą nepatingėjo anksčiau atsikelti ir ne-
pabūgo susirinkti bendram darbui į Pavasarinę talką, visų pir-
ma, Portlando Lietuvių bendruomenės valdybos pirmininkei 
Giedrei Babarskienei, valdybos narėms Ernestai Ingelevičiūtei ir 
Gražinai Kazilienei bei aktyviausiems bendruomenės nariams: 
Vaidai ir Vaidotui Žieviams, Laimutei Kazlauskaitei, Ingridai ir 
Laurynui Misevičiams, Brett Bolstad, Gregory Žalpis, Jennifer 
Macey, Claudia Jakim, jaunimo atstovėms Agnei ir Gretai 
Babarskaitėms, o taip pat – mažiesiems talkininkams: Domantui 
ir Jogailai Žieviams, Rokui Saboniui Misevičiui, Kayai Kazilas ir 
Emily Meurer. Ačiū Jums visiems už Jūsų triūsą!

Gražina Kazilienė, Portlando lietuvių bendruomenės valdybos  
atstovė spaudai ir ryšiams su visuomene 



19

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Safety Department
Administrator
Requirements:
- Russian and English language skills
- Organizational and motivational skills
- Computer skills

vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406

(Full-Time):

Trucking company is seeking for 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Ko gero, žinomiausias Šventojo Rašto tekstas yra „Himnas mei-
lei“. Žodžius „Jei kalbėčiau žmonių ir angelų kalbomis, bet neturė-
čiau meilės, aš tebūčiau žvangantis varis ir skambantys cimbolai“ 
dažnai girdime per vestuves, pagal šį tekstą kuriamos giesmės, jo 
citatų atrasime literatūroje ir mene.

Apaštališkajame paraginime „Amoris Laetitia“ popiežius 
Pranciškus pateikia kelis pasiūlymus, padėsiančius išlaikyti stiprią 
ir laimingą santuoką bėgant metams. Visiems žinomo šv. Paulius 
himno meilei žodžius jis siūlo pritaikyti kasdienėms gyvenimo 
šeimoje situacijoms.

Meilė kantri
Anot popiežiaus Pranciškaus, „būti kantriam nereiškia leisti be pa-

liovos netikusiai su mumis elgtis ar toleruoti fizinę agresiją, ar leis-
ti traktuoti save kaip objektą. <…> Meilei visada būdinga stipri at-
jauta, skatinanti priimti kitą kaip šio pasaulio dalį net ir tada, kai jis 
elgiasi kitaip nei man norėtųsi“.

Jis įspėja: „Problema iškyla, kai manome, jog santykiai turi būti idi-
liški, o žmonės tobuli arba kai save laikome centru ir laukiame, kad 
būtų vykdoma tik mūsų valia. Visa tai daro mus nekantrius, verčia 
reaguoti agresyviai.“

Meilė maloninga
Anot šv. Pauliaus, meilė nėra vien jausmas. Ji turėtų būti supran-

tama ta reikšme, kurią žodis „meilė“ turi hebrajų kalboje, būtent: 
„daryti gera“. Pasak šventojo Ignaco Lojolos, „meilė rodytina dau-
giau darbais negu žodžiais“.

Meilė nepavydi
Remdamasis apaštalų darbais, popiežius sako: „Meilėje nėra vietos 

nepasitenkinimui dėl kitų gerovės“ (plg. Apd 7, 9; 17, 5).
„Pavydas yra liūdesys dėl kito gerovės, liudijantis, kad mums kitų 

laimė nerūpi, nes visą dėmesį esame sutelkę į savo pačių gerovę. <…> 
Tikra meilė brangina kitų sėkmes, nelaiko jų grėsme ir išsilaisvina iš 

kartaus pavydo skonio. Pripažįsta, kad visi turi skirtingų dovanų ir 
gyvenime žengia įvairiais keliais.“

Meilė nesididžiuoja
Pranciškus pabrėžia: „Kas myli, tas ne tik vengia per daug kalbė-

ti apie save, bet ir dėl to, kad yra sutelkęs dėmesį į kitus, moka iš-
likti savo vietoje, nesistengdamas atsidurti visų dėmesio centre.“

„Kai kurie manosi esą dideli, nes žino daugiau už kitus, todėl ke-
lia jiems reikalavimus ir juos kontroliuoja, kai iš tikrųjų didelius mus 
daro meilė, kuri supranta, globoja, remia silpnąjį.“

Meilė neišpuiksta
„Mylėti taip pat reiškia būti maloniam, – teigia popiežius. – Meilė ne-

sielgia netinkamai, nėra nemandagi ar žiauri. Būdais, žodžiais ir veik-
smais yra maloni, o ne šiurkšti ar nelanksti. Nemėgsta skaudinti kitų.“

Meilė dosni
Priešingai populiariai nuostatai, jog „norint mylėti kitus, pirma rei-

kia mylėti save“, šv. Paulius meilės himne sako, kad meilė „neieš-
ko savo naudos“ arba „neieško, kas sava“. „Dosni tarnystė kitam yra 
daug kilnesnė už savimeilę.“

Meilė nepasiduoda piktumui
Evangelija kviečia pamatyti rąstą savo akyje (plg. Mt 7, 5), o ši nuos-

tata ypač svarbi sprendžiant konfliktus bei ieškant susitaikymo. Anot 
popiežiaus, „diena šeimoje niekada neturėtų baigtis nesusitaikius“. 

Taip pat meile niekada negali būti pateisinamas smurtas šeimo-
je: „Jei reikia kovoti su blogiu, kovokime, tačiau vidiniam smurtui 
visada sakykime „ne“.“

Meilė pamiršta, kas buvo bloga
Popiežius Pranciškus ragina nepasiduoti piktumui, „susisukančiam 

lizdą širdyje“. Priešingybė šiam jausmui yra „atleidimas, grįstas tei-
giama nuostata mėginant suprasti kitų silpnybes ir surasti kitam as-
meniui pateisinimą“. 

„Šeimos bendrystę galima išsaugoti ir tobulinti tik kilniai auko-
jantis. Kiekvienas ir visi turi būti visada pasirengę suprasti, toleruo-
ti, atleisti, susitaikyti.“

Meilė džiaugiasi drauge su kitais
„Galėdamas padaryti gera kitam arba matydamas, kad kitam se-

kasi, mylintis žmogus džiaugiasi ir taip šlovina Dievą, nes „Dievas 
myli linksmą davėją“ (2 Kor 9, 7)“, – sako popiežius.

„Šeima visados turėtų būti vieta, kur kiekvienas, kuriam kas nors 
nutiktų gera gyvenime, žinotų, kad dėl šito bus džiaugiamasi drauge 
su juo.“

Meilė visa pakelia
Ši meilės himno eilutė susijusi su kalbėjimu – ji reiškia kito silpny-

bių nutylėjimą, taip pat apkalbų vengimą.
„Vienas kitą mylintys ir vienas kitam priklausantys sutuoktiniai ge-

rai kalba vienas apie kitą, stengiasi parodyti geras sutuoktinio savy-
bes, nutylėdami trūkumus bei klaidas.“

Ji visa tiki
Anot popiežiaus, kalbant apie šiuos žodžius, „galvoje turimas ne 

vien įtarinėjimas, kad kitas meluoja ar apgaudinėja“. 
Mylint tikra meile, „nebūtina kontroliuoti kito, smulkmeniškai sekio-

ti paskui jį siekiant, kad jis nepabėgtų iš mūsų glėbio. Meilė pasitiki, 
palieka laisvėje, atsisako viską kontroliuoti, turėti savo žinioje, valdyti“.

Meilė viskuo viliasi
Pasak Pranciškaus, „šis posakis reiškia viltį to, kuris suvokia, jog ki-

tas gali keistis“.
„Tai nereiškia, kad viskas šiame gyvenime pasikeis. Tačiau pripažin-

tina – nors kai kurie dalykai vyksta ne taip, kaip norėtųsi, Dievas gal-
būt kaip tik dabar tiesina kreivas to asmens linijas ir iš blogybių, ku-
rių tas asmuo neįstengė įveikti šioje žemėje, išgaus kokio nors gėrio.“

Meilė visa ištveria
Visa ištverianti meilė, anot popiežiaus, yra „gebėjimas pakelti ne 

tik kokį nors erzinantį dalyką, bet ir kai ką daugiau – gebėjimas di-
namiškai ir nuolatos priešintis, įveikti bet kurį iššūkį“.

„Meilė nepasiduoda pykčiui, nepagarbai kitam, troškimui sužeis-
ti ar atkeršyti. Krikščioniškasis idealas, ypač šeimose, yra meilė, ne-
paisanti visko.“

Šventa sąjunga

13 popiežiaus Pranciškaus patarimų gerai 
santuokai

Maldos už šeimą

Lietuvos vyskupai kviečia į maldos tiltą už šeimas
Šeima yra nepaprastai svarbi visuomenės ir Bažnyčios gyvenime, to-

dėl Lietuvos vyskupai kviečia per gegužines ir birželines pamaldas, o 
ypač nuo Motinos iki Tėvo dienos tiesti maldos tiltą savo šeimose ir už 
šeimas. Tiltai statomi, kad sujungtų skirtingus krantus. Santuokos sa-
kramentas sujungia skirtingus žmones į šeimą, kuriai reikia Bažnyčios, 
valstybės, visuomenės palaikymo. Todėl dalyvaudami gegužinėse ir 
birželinėse pamaldose, tikintieji kviečiami įsitraukti į bendrą maldą, 
kuri tarsi tiltas sujungs tėvus ir vaikus bei stiprins šeimas.

Viešpaties malonių sustiprintos, mūsų krašto šeimos tegul tampa 
bendrystės bei maldos vietomis, tikromis Evangelijos mokyklomis 
ir mažomis namų Bažnyčiomis (plg. Amoris Laetitia, 325).

Ganytojai kviečia melstis už šeimas kuria nors iš čia pateiktų 
maldų.

Malda Šventajai Šeimai (pagal Amoris laetitia)
Jėzau, Marija ir Juozapai,

su pasitikėjimu kreipiamės į jus, –
jumyse spindi tikroji meilė.
Šventoji Nazareto Šeima,
padaryk ir mūsų šeimas
bendrystės bei maldos vietomis,
tikromis Evangelijos mokyklomis
ir mažomis namų Bažnyčiomis.
Šventoji Nazareto Šeima,
tenelieka mūsų šeimose
prievartos, užsisklendimo ir susiskaldymo,
o kiekvienas, kuris buvo įskaudintas ar papiktintas,
tepatiria paguodą ir išgydymą.
Šventoji Nazareto Šeima,
padėk visiems suvokti,
kokia yra graži šeima Dievo sumanyme,
ir saugoti ją šventą bei nepažeistą.

Jėzau, Marija ir Juozapai,
išgirskite ir išklausykite mūsų maldavimą.
Amen!

Malda už šeimą – visuomenės ir valstybės pagrindą
Visagali amžinasis Tėve, nuolankiai meldžiame Tavo Sūnaus, mūsų 

Viešpaties Jėzaus Kristaus vardu, atleisk mums mūsų tautos nuodė-
mes, duok jėgų priimti Tave atmetančius, padėk išsaugoti Tėvynės 
laisvę ir apginti šeimą – visuomenės ir valstybės pagrindą.

Tėve, savo gailestingosios meilės jėga sustabdyk blogį ir apšvie-
sk žmonių protus bei širdis pasirinkti gėrį. Amen.

Lietuvos vyskupų konferencijos informacija 



21

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($33+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Įsibėgėjęs pavasaris – puikus metas pradėti rūpintis savo nuo-
tolinio darbo ar poilsio vieta kieme, kuri, atšilus orams, paįvai-
rins pandemijos nuovargio persmelktą kasdienybę. Interjero 
dizainerė Anna Ilmere dalijasi mintimis, kaip susikurti unikalią 
poilsio erdvę lauke. Ji ragina atsižvelgti į šių metų aktualiausias 
bohemiško stiliaus ir drąsių spalvų tendencijas: baldus su me-
džio, aliuminio ar audinio apmušalais, nuotaiką pagyvinančius 
hipių tematikos elementus ar įvairius tekstilinius sprendimus.

Pasak interjero dizainerės, šiandienos poilsis ar iškyla sode nėra 
tik maisto grilyje gaminimas ar tinginiavimas kėdėje. Pasitelkus 
šiuolaikines interjero tendencijas ir platų baldų pasirinkimą, sodą 
galima pakeisti neatpažįstamai, sukuriant jame bohemišką at-
mosferą ir laisvės pojūtį. „Sodo ar kiemo papuošimas nereika-
laus daug pastangų – užteks tinkamos erdvės ir tinkamų atri-
butų kūrybiškumui išreikšti“, – sako Ilmere.

2021 metų tendencija – „hipių rojus“ sode
Įrenginėjant poilsio zoną, klasikinės sodo kėdės – visuomet 

puikus pasirinkimas, tačiau šiais metais rekomenduojama pale-
pinti save kuo nors labiau ekstravagantišku. Norint, kad erdvės 
būtų daugiau, o nuotaika – šviesesnė, galima rinktis sėdmaiši-
us ir gultus. Juos galima lengvai perkelti iš vienos sodo vietos į 
kitą ar net pasiimti su savimi į keliones. Erdvę papildyti galima 
skirtingais aukščiais ant grindų laisvai išdėstytomis antklodėmis, 
kilimėliais arba raštuotomis pagalvėlėmis – tai suteiks pakan-
kamą kiekį sėdimųjų vietų ir sukurs spalvingą, gyvą atmosferą.

Tiems, kurių sode auga medžiai, Ilmere siūlo pasinaudoti proga 
ir šią erdvę paversti „hipių rojumi“ – ant medžių šakų pakabinti 
hamakus. Tai bus dar viena patogi alternatyva klasikinėms sodo 
kėdėms, leisianti atsipalaiduoti tiek suaugusiems, tiek vaikams.

Boho stiliaus sąveika su geltona 
ir raudona spalvomis

Prekybos centre internete pasiekiamas platus baldų asortimen-
tas net ir pandemijos metu suvilios poilsiauti sode. Rinkinys, nuo 
kurio galima pradėti – skandinaviško stiliaus klasikiniai baldai, 
pinti bohemiški dirbiniai ir mediniai, aliumininiai ar medžiagi-
niai baldų komplektai. Jų derinys su raudona ir geltona spalvo-
mis nepraslys pro akis. Pintus baldus dažniausiai renkasi žmonės, 
norintys suteikti erdvei jaukumo, o jeigu norisi spalvų, galima ją 
skoningai papildyti lauko dekoru, pavyzdžiui, lengvomis spal-
votomis grandinėmis.

Pinti baldai suteikia lengvumo, jų būna įvairiausių atspalvių ir 
formų, tad sukuria lengvą ir raminančią atmosferą.Interjero di-
zainerė taip pat ragina nebijoti eksperimentuoti su skirtingais 

Interjero tendencijos

Boho stilius sode ar terasoje
stiliais – kiekvienas gali juos derinti pagal savo individualius no-
rus ir poreikius.

Netradicinė pikniko vieta
Jei norite susikurti patogią ir stilingą vietą piknikui ar laisvai 

popietei sode, jums nereikės daugybės išteklių ir pastangų – už-
teks išradingai pažvelgti į situaciją ir pasitelkti įvairius namų apy-
vokos daiktus. Įvairi tekstilė, pavyzdžiui, antklodės, pledai, skir-
tingų dydžių dekoratyvinės pagalvės, kėdžių pagalvėlės, čiuži-
niai ar pripučiami čiužiniai, tikrai bus naudingi dekoruojant er-
dvę boho stiliumi.

„Norėdami sukurti romantišką nuotaiką, galite panaudoti švie-
sias užuolaidas. Pakabinkite jas ant medžių ar krūmų šakų“, – 
siūlo Ilmere. Anot dizainerės, nereikėtų bijoti ir ryškių spalvų. 
Po atviru dangumi jos atrodys dekoratyviai ir suteiks laisvalai-
kio erdvei ryškumo.

Darbas iš namų sodo? Kodėl gi ne!
Net ir prasidėjus šiltajam sezonui, nuotolinis darbas nepraras 

aktualumo, tad pasinaudokite proga derinti darbą su malonu-
mu ir porą valandų per dieną dirbkite iš sodo. Užteks bent ke-
lių valandų, nes tikėtina, kad daugelis žmonių neturi tinkamų 
biuro baldų, o ilgas darbas prie virtuvės stalo ar kavos staliuko 
gali neigiamai atsiliepti sveikatai.

Jeigu svarstote, kokią darbo kėdę įsigyti ir jei tai leidžia kiemo 
bei sodo danga, rinkitės kėdę su reguliuojamu sėdynės aukščiu, 
atlošu, porankiais, juosmens atrama. Lygiai taip pat galima pui-
kiai naudoti bet kurią jau turimą kėdę su atlošu ir uždėti ant jos 
minkštą dekoratyvinę pagalvę, išlaikant rekomenduojamą kėdės 
aukščio ir stalo santykį. Alternatyva pagalvei gali būti puri minkš-
ta antklodė ar pledas, suteikiantis komforto jausmą darbo metu.

Kalbant apie stalą, svarbiausia jo savybė – patogumo, laisvu-
mo pojūtis ir pakankamai erdvės keliams, kojoms ir šlaunims. 
Rinkdamiesi spalvas nebijokite paeksperimentuoti – raudonas 
arba geltonas stalas ne tik leis atsipalaiduoti, bet ir įneš dau-
giau pavasariškų spalvų.

Tiems, kurie iš namų dirba nuolatos, dizainerė rekomenduo-
ja apgalvoti ilgalaikius sprendimus ir darbui įsigyti sulanksto-
mus, lengvai transportuojamus baldus. Pavyzdžiui, sulankstomą 
kompiuterio stalą, kurį lengva naudoti bet kurioje aplinkoje – 
jis nėra brangus ir bus naudingas kasdieniame gyvenime net ir 
pasibaigus pandemijai.

Nors galvojant apie darbo vietos perkėlimą į lauką svarbiausi 
punktai yra stalas ir kėdės, atsižvelgiant į nepastovias lietuviško 
klimato sąlygas, taip pat verta apsvarstyti ir pavėsinės įrengimo 

galimybę. Ekspertė atkreipia dėmesį, kad įrengiant pavėsinę ne-
reikia būti labai išrankiems, tačiau verta atsiminti vieną svarbų 
dalyką – ji turėtų derėti su baldais ir aksesuarais. Taip net ir labai 
paprasta pavėsinė atrodys elegantiškai. Tokia aplinka leis nusi-
teikti produktyviai darbo dienai ir taip pat tarnaus kaip jaukus 
laisvalaikio kampelis.

Šiltuoju metų laiku mus ilgiau lepina saulė, tačiau nereikėtų 
pamiršti ir apšvietimo vėlyviems vakarams, kai po dienos dar-
bų norisi dar šiek tiek pabūti lauke. Pastaruoju metu vis daugiau 
žmonių pasuka ekologiško gyvenimo būdo keliu ir ieško žalių-
jų alternatyvų. Todėl Anna Ilmere rekomenduoja lauke naudo-
ti saulės šviesos energija įkraunamus šviestuvus, kurių monta-
vimui nereikės jokių laidų, o įsigijimo ir įrengimo išlaidos – ne-
didelės. Šie šviestuvai ne tik padės sutaupyti, bet ir tinkamai 
apšvies visą kiemą – takus, lysves, sodo dekoracijas. Be to, jie 
yra atsparūs drėgmei, todėl gali būti naudojami ištisus metus, 
nepaisant besikeičiančių oro sąlygų. 



23

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

GEGUŽĖS 9 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagona-
tivitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GEGUŽĖS 12 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com,  skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms 

Kas? Kur? Kada? tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 13 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GEGUŽĖS 16 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ
9:00 v.r. 
Šiais metais numatytos net 4 PLC mugės. Dalyvių regist-
racija jau vyksta. Užsiregistravę į visus 4 renginius, gausite 
$50 nuolaidą. Visais klausimais dėl šių renginių bei registra-
cijos formų kreipkitės į PLC raštinę telefonu 630-257-8787 
arba elektroniu paštu aleknaite@lcenter.org.
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 21 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAS PIEVELĖJE
7:00 v.v. 
 A. Matelio filmas “Nuostabieji lūzeriai: kita planeta”. 
PLC pievelė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

NUO BIRŽELIO 1 D., ANTRADIENIO

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS EGZAMINUI IR INTERVIU
6:30 v.v. 

Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais (birželio 1 - liepos 
20 dienomis, 6:30 v.v.), ketvirtadieniais (liepos 1 - rugpjū-
čio 19 dienomis, 6:30 v.v.) ir šeštadieniais (birželio 5 - lie-
pos 24 dienomis, 10:00 v.r.). Registracija ir papildoma in-
formacija telefonu 630-257-8787
PLC konferencijų salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS
12:00 v.p.p.
Registracija www.lithuaniangolf.com
Užsiregistruokite iki 2021 m. gegužės 1 d. ir gaukite $25 
Early Bird nuolaidą!
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd. Homer Glen, IL 60491

Kalbėtis apie savo patiriamas emocijas, kylančią įtam-
pą ar nesutarimus su bendradarbiais gali būti sudėtinga. 
Tačiau bandydami nuo savo emocijų pabėgti ar pasislėp-
ti, galime padaryti tik daugiau žalos. 

Apklausos rodo, kad didelė dalis darbuotojų (ypač šiais 
itin sudėtingais laikais) patiria įvairius emocinius sunku-
mus – daugiau įtampos, nerimo dėl ateities, suprastėjo 
ir miego kokybė. Specialistų teigimu, įveikti šias proble-
mas galima apie jas kalbant garsiai – neslėpti savo emo-
cijų, užduoti tinkamus klausimus ir mokytis ne tik klausy-
ti, bet ir išgirsti. 

Emocijų pažinimas padeda siekti tikslų
Psichologė Ieva Šapalaitė sako, kad norint pagerinti 

savo emocinę sveikatą, pirmiausiai reikėtų išmokti kal-
bėti apie savo emocijas ir jomis dalintis su kitais. Pasak 
specialistės, neišreikštos ir susikaupusios emocijos ne tik 
blogina bendrą savijautą, bet ir trukdo atlikti kasdieni-
us darbus. Dalinimasis savo emocijomis padeda jas įsi-
vardinti ir geriau suprasti – tokiu būdu sumažėja nema-
lonūs jausmai.

„Nei vienas iš mūsų negalime pabėgti nuo išgyvenamų 
jausmų. Dažnai neišreikštos emocijos trukdo pamatyti 
situaciją iš kitos perspektyvos. Geriau suprasdami savo 
emocijas, galime ramiau reaguoti į situaciją, dėl kurios 
tie jausmai kilo. Kalbėdami apie savo jausmus, padeda-
me kitiems geriau suprasti mūsų išgyvenimus ir patiriamą 
emocinę būseną“, – tikina I. Šapalaitė.

Kartais gali būti nelengva nuspėti, ką jaučia drau-
gas ar kolega, todėl I. Šapalaitė pataria pasidalinti savo 

Mokomės išreikšti emocijas ir klausytis

Kai susikaupusi įtampa trukdo dirbti
emocijomis – taip suteiksite žinių apie savo dabartinę 
būseną bei kursite prasmingus santykius: „Kalbant apie 
sunkius išgyvenimus ar jausmus, reiktų neužmiršti pasi-
dalinti ir maloniomis emocijomis. Tyrimuose pastebima, 
kad dalinimasis maloniomis emocijomis gali prisidėti prie 
efektyvesnio tikslų siekimo bei skatinti bendradarbiavimą 
– tokių emocijų išsakymas naudingas ir organizacijai, ir 
pačiam darbuotojui, nes padeda siekti individualių tikslų.“ 

Girdėti ir išgirsti – ne tas pats
Psichologė dalijasi keliais naudingais patarimais, kurie pa-

dės ne tik geriau išsakyti savo emocijas patiems, bet ir klau-
santis iš tiesų išgirsti, kuo gyvena mus supantys žmonės ar 
bendradarbiai:

Reflektuokite apie savo emocijas. Stebėkite save ir savo 
emocijas. Pasižymėkite, kokia veikla ar įvykiai iššaukia vieno-
kias ar kitokias reakcijas. Tokiu būdu geriau pažinsite save ir 
įprasminsite patiriamus išgyvenimus. Tam puikiai gali pra-
versti, pavyzdžiui, emocijų dienoraštis.

Pasidalinkite, kaip jaučiatės. Patirti emocijas yra žmogiš-
ka, tačiau ne visada lengva jomis dalintis darbe. Ted.com sve-
tainėke pasiklausykite didžiausias pasaulio įmones emocinės 
gerovės klausimais konsultuojančios ir bestselerio apie emo-
cijas darbe autorės Liz Fosslien įžvalgų, kurios suteiks gai-
res, kaip elgtis užplūdus emocijoms darbe („How to Embrace 
Emotions at Work“). 

Pasikalbėkite su bendradarbiu. Susiplanuokite skambutį 
su kolega ir pasiteiraukite, kaip jam sekasi, kaip praėjo sa-
vaitgalis. Stenkitės daugiau klausytis nei kalbėti, naudokite 
patvirtinančius žodžius, kaip „mhm“, „taip“ arba linkčiokite 

galva. Tai pagelbės pašnekovui suprasti, kad klausotės. Viso 
pokalbio metu bandykite suprasti kolegos perspektyvą ir 
būti empatiškas.

Užduokite atvirus klausimus. Užduokite klausimus, ku-
rie reikalauja detalesnio paaiškinimo. Klausimai, reikalau-
jantys išsamesnio atsakymo, nei „taip“ ar „ne“ skatina atvirą 
bendravimą. Pavyzdžiui, kalbėdamiesi su žmogumi nebijok-
ite jo pasiteirauti, ką jis turi omenyje sakydamas vieną ar kitą 
teiginį, galbūt gali plačiau paaiškinti savo išsakytas mintis. 

Tobulinkite klausytojo įgūdžius. Kalbėti mokėmės nuo 
mažų dienų, tačiau klausytis tikslingai mūsų niekas nemokė. 
Aktyvus klausymasis reikalauja įgūdžių ir praktikos. Skirkite 
laiko pagilinti savo žinias apie aktyvų klausymąsi – pavyz-
džiui, trumpame „YouTube“ kanalo „School of Life“ filmuke 
„Being A Good Listener“ sužinosite, kokį žmogų būtų gali-
ma pavadinti geru klausytoju. 



25

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Dino Safari – A Drive Thru 
Adventure
Penktadienį, gegužės 7 d. – sekmadienį, 
gegužės 23 d.
III-IV 12:00 v.r. – 8:00 v.v., V-VII 9:00 v.r. – 9:00 
v.v. 
Fox Valley Mall, 195 Fox Valley Center, Aurora 
60504
630-851-7200
Kaina: $49.95 įprastam automobiliui (iki 7 
žmonių), $59.95 dideliam automobiliui (nuo 
8 žmonių) 

Kviečiame nusikelti laiku atgal į Mezozojaus 
erą ir leistis į dinozaurų safarį – milžiniški ani-
matroniniai dinozaurai laukia laukia jūsų Auroros 
priemiestyje. „Fox Valley Mall“ transformavosi į 
Pangėjos nacionalinį parką, kuriame lankytojai 
iš savo automobilių galės pamatyti tiranozaurą, 

spinozaurą ir dar 40 kitų judančių dinozaurų, o 
apie jų priešistorinį gyvenimą pasiskaityti galė-
site gautame parko buklete. Sužinokite, kaip šie 
gąsdinantys gyvūnai gyveno, maitinosi ir evo-
liucionavo, grožėdamiesi jų gyvenimo akimir-
komis parke – nenustebkite, jei pamatysite di-
nozaurų kovą ar kitų nuotykių. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

CineYouth 2021
Ketvirtadienį, gegužės 6 d. – ketvirtadienį, 
gegužės 13 d.
Įvairiose Čikagos miesto vietose
Renginys nemokamas

Tarptautinio Čikagos kino festivalio jauni-
mui skirta programa pristato naujų ir per-
spektyvių kino kūrėjų trumpametražius fil-
mus, diskusijas, susitikimus su kūrėjais bei 
klausimų ir atsakymų sesijas. Visa tai ir dar 
daugiau – nemokamai transliuojama inter-
netu. Prisijunkite ir jūs bei pasimėgaukite pa-
čiais įvairiausiais trumpametražiais filmais, 
nuo „Give me Strength“ iki „Up Past Bedtime: 
Horror“. 

Navy Pier Fireworks
Šeštadienį, gegužės 1 d. – šeštadienį, gegužės 
29 d., 9:00 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas

Visą gegužę, kiekvieną šeštadienio vakarą 
Navy Pier jūsų lauks dešimties minučių truk-
mės vasaros fejerverkų šou. Fejerverkai yra 
skirti pasidžiaugti tuo, kad ši nuostabi vie-
ta prie vandens pagaliau yra atvira publikai. 
Galimas dalykas, ilgainiui bus pradėtas reng-
ti ir tradicinis Navy Pier aviacijos šou (kas dvi 
savaites). Fejerverkais pasigrožėti galite iš bet 
kurios Navy Pier lauko teritorijos, o jie taip 
pat matomi iš aplinkinių paplūdimių ir pa-
ežerės pėsčiųjų tako. 

Chicago Architecture 
Foundation Center River 
Cruise aboard Chicago’s First 
Lady
Penktadienį, balandžio 30 d. – sekmadienį, 
gegužės 30 d., kas valandą nuo 11:00 v.r. iki 
6:00 v.v. 
Chicago's First Lady, 112 E Wacker Drive, 
Chicago 60601  847-358-1330
Kaina: $48–$55

Kviečiame į 90 minučių trukmės kruizą upe 
„First Lady“ laivu, grožintis nuostabia Čikagos 
architektūra. Šios vandens ekskursijos per tris 
Čikagos upės atšakas metu susipažinsite su 
daugiau nei 50 legendinių pastatų ir išgirsi-
te jų neįtikėtinas istorijas. Šis kruizas nuo kitų 

panašių skiriasi tuo, kad kiekvieną ekskursi-
ją veda Čikagos architektūros centro docen-
tai, o tai reiškia, kad turėsite galimybę pasiš-
nekučiuoti su tikrais Čikagos architektūros ži-
novais. Tai ekskursija, nepaliksianti abejingais 
nei turistų, nei ilgamečių Čikagos gyventojų. 

Maxwell Street Market
Iki sekmadienio, rugsėjo 26 d., 9:00 v.r. 
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines St, 
Chicago 60607 
Nemokamai

Legendinis turgus Maxwell Street Market 
buvo įkurtas dar XIX amžiuje ir subūrė 
draugėn prekeivius, muzikantus ir virėjus – 
šiame turguje po atviru dangumi pirkėjai galė-
jo rasti viską, ko tik geidžia jų širdis. Šiame 
turguje visuomenei buvo pristatyta jo vardu 
pavadinta lenkiška dešra, čia savo muzikinę 
karjerą pradėjo kylantys Čikagos bliuzo muzi-
kantai – nenuostabu, kad ši vieta yra įamžinta 
garsiajame filme „The Blues Brothers“. Šiandien 
turgus kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimoje 
Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt ir Howard 
gatvių), o lankytojų čia laukia prekybininkai, 

meksikietiško maisto įvairovė, vietinės muzi-
kos grupės ir šokių trupės.

Artopia: The Immersive Art 
Experience
Iki sekmadienio, gegužės 16 d., 11:00 v.r. / 
4:00 v.p.p.
Morgan Manufacturing, 401 N Morgan St, 
Chicago
Kaina: $40–$70, vaikams – $30

32 000 kvadratinių pėdų ploto „Morgan 
Manufacturing“ West Loop laikinai įsikurs 
meninė erdvė su skaitmeniniais ekranais, 
interaktyviomis projekcijomis, instaliaci-
jomis, ir sienų tapyba, įskaitant pačių pui-
kiausių Čikagos gatvės menininkų darbus. 
Į kiekvieno bilieto kainą įskaičiuota veda-
ma ekskursija po erdvę (bekontaktė ir lai-
kantis socialinio atstumo). Po ekskursijos, 
VIP bilietus įsigiję lankytojai galės pasilikti 
ir pasimėgauti gėrimais „Artopia Lounge“.



27

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 17 (1232) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 7 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 8 D.  

SEKMADIENĮ,
GEGUŽĖS 9 D.  

54°/39° F 54°/44° F 50°/43° F
15 m/h 10 m/h 18 m/h

Krituliai: 15% Krituliai: 24%Krituliai: 9%

DEBESUOTA  DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

VĖJUO DEBESUOTA 
SU PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 18 (1233)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GEGUŽĖS 10 D. – GEGUŽĖS 16 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmadienis jūsų nenudžiugins, antradienį irgi 

nesinorės niekur eiti iš namų. Tik savaitės vidury-
je būsite pasirengę išeiti į pasaulį, bet ne šiaip išei-
ti, o „atsigriebti“ už prarastas dienas. Trečiadienį 
ir ketvirtadienį užtikrintai žengsite pirmyn, jums 
puikiai seksis parodyti savo stipriąsias puses, 
nuolat bandysite ką nors naujo (įskaitant maistą). 
Penktadienį kiek pristabdysite tempą dėl priežasčių, 
susijusių su karjera. Savaitgalį praleisite ilsėdamiesi. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį ir antradienį norėsis į viską žvelgti pa-

prasčiau, tačiau vargu ar pavyks – grynai dėl as-
meninių savybių. Emocijos kunkuliuos: kažkam 
pavydėsite, bet pavydėsite tokių dalykų, kad iš 
esmės gėda to pavydėti. Trečiadienį ir ketvirta-
dienį pasistenkite netapti pasaulio teisuoliais – 
elkitės kukliai ir neskubėkite reikšti nuomonės. 
Penktadienį ir savaitgalį jausitės esą savo kailyje 
ir savo stichijoje, puikiai sutarsite su žmonėmis.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmadienį daug mąstysite apie sveikatą. Pajutę 

nors menkiausią simptomą, internete ieškosite ga-
limos diagnozės. Greičiausiai jums nieko blogo ne-
nutiko, tačiau reguliariai pasidomėti savo sveika-
tos būkle yra geras įprotis. Trečiadienį ir ketvirta-
dienį turėsite daug klausimų ir nenustodami tirsite 
jums svarbius klausimus. Penktadienį, deja, vis dar 
turėsite daugiau klausimų negu atsakymų. Tačiau 
puikus savaitgalis atpirks visos savaitės kančias!

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienį ir antradienį galite pasijusti lyg audros 

mėtomame laive. Trečiadienį audra kiek aprims ir 
jūsų laivas taps stabilesnis, tačiau nepersistenkite 
siekdami atsigriebti už prarastas dienas ir labiau rū-
pinkitės savimi. Ketvirtadienį atsargiau bendraukite 
su žmonėmis – apskritai nekalbėkite su niekuo, jei 
nėra būtino reikalo. Penktadienį, jei įmanoma, ap-
skritai niekur neikite iš namų. Savaitgalį stenkitės 
ieškoti sprendimų, būkite kiek įmanoma lankstesni.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Kai tampa nebeaišku, kas ir kodėl vyksta, tenka 

kastis iki pačių problemos šaknų. Pirmadienį ir an-
tradienį jūsų dėmesys pagaliau nukryps ten, kur rei-
kia – už matomo paviršiaus. Sakote, knaisiotis giliai – 
nuobodu? Galbūt. Tačiau trečiadienis ir ketvirtadie-
nis jus apdovanos linksmais nuotykiais ir maloniais 
netikėtumais – taip pat ir meilės srityje. Penktadienį 
būsite ne mažiau entuziastingi, o savaitgalį pralei-
site su mylimu žmogumi ar simpatijų objektu. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmadienį ir antradienį negalėsite nurimti, ne-

pasiekę pageidaujamų rezultatų, ir tai jums la-
bai pravers. Nenumaldomas intelektualinis smal-
sumas ves jus pirmyn – juk visa mokslo, filosofi-
jos ir meno pažanga taip pat gimė iš smalsumo. 
Esate tikri genijai, tik gaila, kad šeimos reikalai ar 
kita mažiau įdomi veikla trečiadienį ir ketvirta-
dienį neleis siekti stulbinančių atradimų, tačiau 
penktadienį ir šeštadienį galėsite už tai atsigriebti. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienį ir antradienį galvosite, ką gero galė-

tumėte nuveikti su turimais pinigais. Šie klausi-
mai iš tiesų nusipelno didesnio dėmesio – gal-
būt į svarstymus trečiadienį ar ketvirtadienį no-
riai įsitrauktų kuris nors iš jūsų draugų, turintis 
panačių klausimų ar gal net radęs į juos atsaky-
mus. Penktadienį ir šeštadienį sužinosite šį tą nau-
jo apie savo praeitį, tačiau sekmadienį romantiš-
ki jausmai sugrąžins jus į dabarties momentą.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžios tema – atgimimas, atsikūri-

mas. Senus dalykus visada keičia nauji. Antradienį 
labai aiškiai pamatysite, kad esate prisirišę prie 
savo draugų, o šie – prie jūsų. Tiesą sakant, visą sa-
vaitę jausite ypatingą tarpusavio ryšį. Ketvirtadienį 
pamėginkite kažką naujo – tai, ko paprastai gyveni-
me nedarytumėt. Penktadienį ir šeštadienį visi, ku-
riuos sutiksite, pradžiugins jus savo gera nuotaika! 
Sekmadienį gali iškilti problemų namuose ar šeimoje.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį ir antradienį būsite paniurę. 

Pasistenkite tokie nebūti bent jau tada, kai jus 
supa žmonės, tačiau nesmerkite savęs už tai, kaip 
jaučiatės. Beje, trečiadienį viskas sugrįš į norma-
lias vėžes, ketvirtadienį taip pat džiaugsitės vis-
kuo, ką matote. Šeštadienį norėsite ką nors įsigy-
ti, tačiau nedarykite to spontaniškai, o jei galite 
– apskritai neišlaidaukite. Sekmadienį praleisite 
linksmai bendraudami su jums artimais žmonėmis.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmadienį ir antradienį teks dėl ko nors apsispręs-

ti – čia jums padės draugai. Pasikliaukite jais labi-
au, nei, jūsų supratimu, turėtumėt: vis dėlto apsu-
pote save išmintingais žmonėmis ir jie žino, ką kal-
ba. Trečiadienį ir ketvirtadienį kai kurie dalykai atro-
dys neįveikiami, tačiau tikrai taip nėra. Svarbiausia 
– nespręsti apie juos vadovaujantis emocijo-
mis. Penktadienis ir šeštadienis – tiesiog puikios 
dienos. Sekmadienį daug galvosite apie ateitį.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje turėsite naujų, šviežių ir tik-

rai išmintingų minčių apie karjerą. Esate ambicin-
gi, į tikslą orientuoti žmonės ir kartais dėl to pati-
riate stresą, tačiau po to tikrai turėsite ką parody-
ti. Trečiadienį skirkite streso valdymui, nevenkite 
bedrauti su žmonėmis, padėti vietinei bendruo-
menei. Penktadienį grįžkite prie savo reikalų ir 
juos sėkmingai užbaigsite. Savaitgalį jausitės tie-
siog puikiai, būsite savimi pasitikintys ir patrauklūs.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Kadangi esate Žuvys, tai pamėginkite įsivaizduoti, 

kad pirmadienį ir antradienį plaukiosite tamsiuose 
vandenyse, o šalia plaukiančios „kolegės“ atrodys 
įtartinos, gal kiek panašios į ryklius. Gal tai ir yra 
rykliai? Tai ne paranoja – šią savaitę išties reikėtų 
būti atidesniems, o ypač trečiadienį ir ketvirtadienį. 
Tuo tarpu penktadienį jus sups geri draugai, todėl 
labai maža tikimybė, kad kas galėtų jus užpulti iš 
pasalų. Savaitgalį laukia lengvos ir malonios dienos.



31

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21



33

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

Reikia paskambinti mamai ir pasakyti, kur aš.
- Alio, mama? Kur aš?...

***
Sveikiname tave su gimimo diena, ir linkime, kad vieną 
dieną tavo gyvenimas taptų toks fantastiškas, kokį jį 
vaizduoji Facebooke. 

***
Žmona tvarko kambarius ir dainuoja. Staiga prie jos 
prieina įpykęs vyras ir sako:
- Galėjai iš karto mane perspėti, kad dainuoji! Aš jau 
pusvalandį bandau sutepti sodo vartus!

***
Eglė buvo nerūkanti ir negerianti panelė. Ji naktimis 
niekur nesibastė: miegoti eidavo 10 valandą, keldavosi 
6. Ji buvo tyli ir rami - tikrų tikriausias angelas. Tačiau 
kai ji išėjo iš kalėjimo, viskas pasikeitė. 

***
Kaip išvesti moterį iš kantrybės per porą sekundžių:
1. Ją nufotografuoti.
2. Nerodyti jai nuotraukos.

***
Jaunavedžiai po vestuvių pokylio pagaliau lieka vieni. 
Jaunikis:
- Kad tu žinotum, kaip aš laukiau šios akimirkos!
Nuotaka:
- Ar ir tau batai kojas spaudė?

***
Pokalbis banke: 
- Man reikia kredito merginai.
- Ta prasme?
- Na, kad galėčiau pirkti jai gėlių, eiti su ja į kiną, 
dovanoti dovanas.

- Tai čia vartojimo.
- Nekalbėkite apie ją taip!

***
Naktis. Krūmuose tupi du samdomi žudikai ir laukia 
aukos.
- Kiek valandų?
- Vidurnaktis. O ką?
- Neramu man kažkaip. Gal kas negero atsitiko jam?

***
Jei vis dar manote, kad jūsų žmona jus myli labiau už 
savo katiną, pabandykite prisisioti į jos batus.

***
Kalbasi dvi moterys:
- Ką tu nešioji savo medalione?
- Savo vyro garbaną prisiminimui.
- O kam? Tavo vyras juk dar gyvas.
- Taip, bet jau be plaukų.

***
2050-tieji. NASA atidarė pirmą restoraną Mėnulyje. 
Pirmas įrašas svečių knygoje:
„Viskas labai gerai, aptarnavimas patiko, maistas 
patiko, tik trūko atmosferos...“

***
- Sveiki, mano vardas Justas. Aš alkoholikas.
Plojimai.
- Sveiki, mano vardas Stepas. Esu paveldėjęs 
alkoholizmą.
Audringi plojimai. Piršlys:
- Ar iš jaunosios pusės niekas nenorėtų prisistatyti?

***
Patyrusių archeologų grupė atkasė nepatyrusių 
archeologų grupę.

***
Kartą Popiežius su vizitu atkeliavo į Paryžių. Dar 
lipant iš lėktuvo jį apipuolė būrys žurnalistų. 
Pirmasis klausimas skambėjo taip:
– Sakykite, ką jūs manote apie Paryžiaus 
viešnamius?
– Paryžiuje yra viešnamių? – paklausė Popiežius.
Kitą dieną visų Paryžiaus laikraščių pirmuosiuose 
puslapiuose puikavosi didelės antraštės: Pirmas 
klausimas, kurį uždavė popiežius, atkeliavęs į 
Prancūziją: „Ar Paryžiuje yra viešnamių?“

***
Teismas:
- Čia rašoma, kad jūs vijotės savo žmoną su kūju...
- Na, kaip sakoma, kiekvienas savo laimės kalvis.

***
Senas kaubojus aiškina anūkui, kaip sulaukti žilos 
senatvės. Tam reikia kiekvieną dieną, pusryčiaujant, 
ant duonos užsiberti truputėlį parako ir suvalgyti. 
Anūkas taip ir darė ir iš tikrųjų pragyveno 93 
metus, ir po savęs paliko 14 vaikų, 28 anūkus, 35 
proanūkius ir nemažą kanjoną toje vietoje, kur stovėjo 
krematoriumas.

***
Įmonės vadovas klausia įsidarbinti norinčio vyro:
- Ar jūs vedęs?
- Ne, bet vis tiek darau viską, ką man sako.

***
- Brangioji, kas bus vakarienei?
- Pipiras.
- Farširuotas?
- Maltas.

Socialinis profesinių ryšių tinklas „LinkedIn“ gegužės 5-ąją mini 
savo 18-tąjį gimtadienį. Šia proga technologijų ekspertai dalinasi 
negirdėtais faktais ir primena, kaip geriau išnaudoti populiaraus 
darbo paieškos įrankio galimybes.

Seniausias iš didžiųjų socialinių tinklų. „LinkedIn“ kompanija 
buvo įkurta 2002 metais, o pati platforma pradėjo veikti 2003 metų 
gegužės 5 dieną – devyniais mėnesiais anksčiau nei buvo sukurtas 
„Facebook“. Todėl šiandien „LinkedIn“ yra seniausias iš pagrindinių 
socialinių tinklų, kuriuos naudojame. Nors tinklas jau vienija 756 
milijonus vartotojų iš daugiau nei 200 skirtingų šalių, bendrovė tuo 
neapsiriboja. Jos tikslas yra pritraukti 3 milijardus vartotojų ir pa-
versti „LinkedIn“ svarbiausiu profesionalų centru visame pasaulyje.

Darbo paieškos. Socialinis tinklas „LinkedIn“ padeda darbda-
viams ir potencialiems darbuotojams rasti vieni kitus. Tai tampa 
puikiu būdu prisitraukti patyrusį ir kvalifikuotą darbuotoją arba 
rasti svajonių darbą vietinėje ar tarptautinėje kompanijoje. Šiuo 
metu platformoje yra 57 milijonai kompanijų, 15 milijonų darbo 
skelbimų ir apie 40 milijonų žmonių, kurie ieško darbo pasiūlymų.  

Naudojimosi būdas. Net 57 proc. viso „LinkedIn“ srauto suge-
neruojama per mobiliuosius įrenginius. Tai patvirtina bendrą ten-
denciją, kad interneto vartotojai kasmet vis daugiau laiko naršo 
internete per savo išmaniuosius telefonus arba planšetes. Visgi šis 
skaičius pakankamai mažas, palyginus su tuo, kad per mobiliuosi-
us įrenginius ateina net 88 proc. „Facebook“ ir 70 proc. „YouTube“ 
vartotojų srauto.

Patikimiausias socialinis tinklas. 2020 m. atliktame tyrime, 
„LinkedIn“ buvo išrinktas patikimiausiu socialiniu tinklu tarp JAV 

vartotojų. Antroje vietoje liko nuotraukų socialinis tinklas „Pinterest“, 
trečioje – naujienų platforma „Reddit“.

30 tūkstančių kontaktų limitas. Vidutinis vartotojas „LinkedIn“ 
socialiniame tinkle įprastai turi nuo 500 iki 900 kontaktų (angl. 
Connections). Visgi šis sukauptų profesinių ryšių skaičius negali 
būti begalinis. Vienas vartotojas „LinkedIn“ platformoje gali turėti 
daugiausiai 30 tūkstančių kontaktų.

Profilio nuotrauka. Kadangi pirmas įspūdis yra labai svarbus, 
rekomenduojama susikūrus savo „LinkedIn“ profilį, nepamiršti į jį 
įkelti ir savo nuotraukos. Statistika rodo, kad profilio nuotrauka pa-
deda sulaukti iki 21 karto daugiau profilio peržiūrų, nei „LinkedIn“ 
profilis be jos. Be to, savo paskyroje taip pat galite įkelti horizonta-
lią viršelio nuotrauką, kuri yra vadinama „LinkedIn“ baneriu. Šioje 
juostoje galite pasirinkti nuotrauką, atspindinčią jūsų profesinę 
veiklą ar veiklos sritį.

Vengtini žodžiai jūsų aprašyme. Kuriant „LinkedIn“ profilį, nori-
me išvardyti geriausias savo savybes. Tačiau siekiant išsiskirti, svar-
bu peržiūrėti ar savo aprašyme nenaudojate šabloniškų žodžių. Kai 
kuriuos labai plačiai „LinkedIn“ paskyrose paplitusius žodžius re-
komenduojama pakeisti kitais – originalesniais ir tiksliau apibūdi-
nančiais jūsų asmenybę. Dešimties žodžių, kuriuos vertėtų pakeis-
ti, sąrašas: motivated, passionate, creative, driven, extensive expe-
rience, responsible, strategic, track record, organizational, expert.

Kokybiškas ir vizualus turinys. Bet kuriam tekstiniam pranešimui 
svarbus vaizdinis turinys. „LinkedIn“ žinutės su nuotraukomis taip 
pat sulaukia dvigubai daugiau įsitraukimo, o vaizdo įrašai yra tinka-
miausias formatas, norint pasiekti didesnį skaičių vartotojų. Į tokius 

Įdomūs faktai

Švenčiame „LinkedIn“ gimtadienį

įrašus ne tik daugiau reaguojama, bet ir dažniau jais dalinamasi.
Praėjusiais metais turinio kūrimas ir dalinimasis su savo profesi-

niais kontaktais paaugo net 60 proc. Tai lėmė noras bendrauti, pa-
laikyti ryšius ir pasidalinti naujienomis su savo kolegomis, bendra-
minčiais ir partneriais. Taip pat išpopuliarėjo „LinkedIn Live“ translia-
cijų formatas, pristatytas dar 2019 m.

„LinkedIn“ vartotojų tarpe – daugybė milijonierių. Jei vis dar 
svarstote, ar verta susikurti savo „LinkedIn“ paskyrą, galbūt jūsų 
nuomonę pakeis faktas, kad net 41 proc. milijonierių taip pat nau-
dojasi šiuo socialiniu tinklu.

Papildomi „LinkedIn“ įrankiai. Ne visi žino, kad be pagrindinės 
„LinkedIn“ platformos, šis socialinis tinklas turi dar kelias naudingas 
aplikacijas, kurios gali praversti tiek kompanijoms, tiek profesiona-
lams, tiek ir pardavimų specialistams. „LinkedIn Learning“ mokymo-
si platformoje rasite daugybę kursų, padėsiančių jums plėsti savo 
kompetencijas. „LinkedIn Recruiter“ bus naudinga darbdaviams, 
ieškantiems naujų talentų. „SlideShare“ pravers visiems, norintiems 
dalintis ir mokytis pasirinktose sferose. O „LinkedIn Sales Navigator“ 
padės pasiekti ir įtraukti potencialius klientus. 



35

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Full-time and part-time positions available for non-
CDL local pickup drivers and warehouse workers. 
Pickup postal packages from our network of agents 
and prepare for further shipments. Regular driver’s 
license, English required, Russian is a plus. $1000 
SIGN ON BONUS! Call 773-656-5558. .
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie remonto 
ir statybu darbu. Geras atlyginimas. Skambinti arba 
rasyti zinute (708) 906-3040
Medicinos centrui Oakton Parke reikalingas bilingo 
specialistas darbui pilnu etatu. Būtina gerai kalbėti 
angliškai. Puikūs benefitai, labai geros darbo sąly-
gos! Reziumė siųskite faksu 847-982-9789 su žyma 
Attention Ellen arba el.paštu office@rdoctors.com 
Daugiau informacijos suteiksime telefonu 847-982-
9988.
Reikalingas darbininkas įvairiems namų vidaus 
remonto darbams. Tel.708-300-5508
Trokų bei treilerių remonto dirbtuvėms „Diesel Doc-
tor Corp“ reikalingi mechanikai. Pageidautina su 
patirtimi, priimtume ir studentus. Galime apmokyti. 
Dirbtuvės yra Posen miestelyje. Skambinti 630-402-
1744
Reikalingi žmonės dekų valymo ir dažymo darbams. 
Skambinti 847-979-9299
Reikalingi žmonės langų ir lietvamzdžių valymo dar-
bams. Geras atlyginimas. Skambinti 847-297-4492
Jieskom auklytes trim vaikuciams. Gyvename Wil-
lowbrook . Skambinti 312-833-6122

Kompanija Lemonte geromis sąlygomis priima į 
darbą Owner Operators! Taip pat reikalingi vairuoto-
jai full arba part time reisams į Midwest/Southwest. 
331-318-9794
Reikalingi non-CDL vairuotojai ir owner operators. 
Apmokėjimas $0.43/mylią (atlyginimas kiekvieną 
penktadienį), apmokamos prastovos, tuščios mylios 
ir papildomi paėmimai-pristatymai. Dirbame viso-
je Amerikoje. Reikalavimai: įprastas vairuotojos 
pažymėjimas, daugiau nei 25 metai amžiaus, mini-
mali patirtis pervežimuose. Daugiau informacijos 
tel. 630-785-0251. Also we are looking for owner 
operators.
Vairuotojas OTR. 70ct/mylia. $3000 sign in bonus. 
$2000 per savaitę alga garantuota. Tel. 630-915-
0873
Reikalingas service representative autoservisui Dow-
ners Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Downers Grove 
pilnai darbo savaitei. 630-963-3900
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, vienintelis 
reikalavimas -minimaliai kalbeti angliskai arba lenkis-
kai. Kreiptis -773-297-2012
Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood reikalingas 
mechanikas su patirtimi.Tel 312-647-1757
AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių pickup 
vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba - priva-
lumas. Tel. 773-656-5558
Reikalingos moterys namu valymo darbams vaka-
riniuose rajonuose. Laisvas grafikas, uzdarbis $25/
valanda. 331-431-9498

Reikalingas (-a) Dental Assistant darbui pilnu etatu 
Naperville ofise. Kandidatas turi būti pozityvus, 
lankstus ir puikiai dirbti komandoje. Siūlome įvairias 
naudas, įskaitant sveikatos draudimą ir apmokamas 
atostogas. Galime apmokyti. Be anglų kalbos, pagei-
dautina mokėti lietuvių ir rusų kalbas. Savo CV siųs-
kite premierdc@mydentalmail.com arba skambinkite 
telefonu 630-355-3339, jei pageidaujate papildomis 
informacijos.
Reikalingi vairuotojai local darbui, pastovios vietos, 
iki 50 myliu atstumo nuo parkingo. Pradedame 
6-7am ryte is Bolingbrook, il baigiame darba 2-6pm, 
priklausomai kiek norite dirbti. I Shift automatine 
greiciu deze, Volvo sleeper vilkikai, stabilus darbas, 
nuo pirmadienio iki penktadienio (kasdien namuo-
se), dry van loads, bet kartais turime darbo ir šeš-
tadieniais kurie nori. Geras valandinis atlyginimas. 
Skambinti 847-401-4797 Kestas.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. Tel 
6306646353.
Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Tel. 630-664-
3770
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559...
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas padė-
jėjai. Tel 6306646353
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldymo sistemų 
instaliavimui. Minimum 1 metai patirties. 773-750-
8180
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlyginimas. Mėne-
sinės ir metinės premijos. (224) 766-0720
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs reisai, 

pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbrook, IL, baigiame 
darbą 2-6 valandą po pietų, priklausomai kiek norite 
dirbti. I-Shift arba 10 bėgių Volvo trokai, stabilus 
darbas, nuo pirmadienio iki penktadienio (kasdien 
namuose), dry van loads, savaitgaliais nedirbame. 
24$/hr. Skambinti 847-401-4797.
Pakavimo skyriuje reikalingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889
 Full time dental assistant needed in Plain-
field. We are modern and friendly high quality 
Dental office. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love working 
with people this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will train. Plea-
se email your resume to jessicafcpdc@gmail.
com
 Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį auto-
mobilį. Tel. (847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas automobi-
lių detalių sandėlyje. Skambinti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo patir-
ties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

REK
LA

M
A

Kompanijai reikalingas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų kalba, orga-
nizuotumas, geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobilis. Rusų bei lie-
tuvių kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO CDL 
A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieško 
darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis pagei-
dautina, bet nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777
 International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renovavimo 
darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi pagalba 
ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.
 Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 200-250 mylių nuo Čikagos. 
$20/hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai 
namie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. Skambinti (708)247-2472
 Modern and friendly high quality Dental offi-
ce in Barrington seeks part time or full time 
dental assistant. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love working 
with people this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will train. Email 
resume to barringtondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. (708)630-
1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turiz-
mo agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Darbo su seneliais. Vairuoju, kalbu angliškai. Tel. 
630-854-1166
Ieškau ofisų valymų darbo vakare. 630-344-2224. 
Darbo patirtis per 20 metų.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti dali-
mis bei kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Meksikoje, 
Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. Dažyto-
jai, dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, 
virtuves, klojame parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto kom-
panijoms. Dokumentų paruošimas ‘New 
Entrant’ ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, veik-
los ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sellbusi-
nesstoday@gmail.com.
 

NUOMANUOMA
BOLINGBROOK. Išnuomojamas namas 3- miega-
mieji 2,5 vonios, 2 mašinų garažas. Rami vieta, 
šalia parduotuves ir 355/55 greitkeliai Kaina 
$2,200. Skambinti 1 (773) 627-4063
Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-645-
6556
Hickory Hills. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas. Kaina $850. Tel. 708-969-2153
Lemonte išnuomosiu kambarį su atskira vonia ir 
baldais. Tel. 630-257-6085
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gauki-
te nemokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas su šildomu 
vidaus baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero pliažo. Neto-
liese yra Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą 
ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - 
tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 
10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poil-
sio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

18
 [1

23
3]

 0
5.

07
.2

02
1 

– 
05

.1
3.

20
21

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house remode-
led available for rent 04/01/21. $2,200. Albina Van 
Maer Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 630-
234-2642 direct 516-926-1049

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, pres-
tižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai gerai pri-
žiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 525 sf pirma-
me aukšte už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greitkelių, 
Oakbrook prekybos centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lauko 
iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 car gara-
ge, close to downtown. $2,100 available 06/01/21. 
Albina Van Maer Managing Broker Bluebird Realty, 
Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas butas antrame aukšte. 
Nauja balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys, visas naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 miega-
mojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 

Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Rea-
lty Experts, tel. 630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/2ba, 2 
car garage, available 06/01/21. Albina Van Maer 
Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 
direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame aukšte 
Marquette Parke. Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 available 
04/20/21. Albina Van Maer Managing Broker Blue-
bird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas pirmame aukšte. Centrinis kondicionieri-
us. Geros mokyklos. Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Kaina $1300. Regina, 
tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. Kaina $1150. 
Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirmamame aukšte. Butas pil-
nai atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 vonios 
butas 3 aukšte. Nuomininkas moka tik už elektrą. Nau-
jai perdažyta, nauji kilimai. Kaina $1,225. Skambinti 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdreal-
tor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-
sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 
su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGAMIEJI, 
2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJI-
MU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 vonios 
vieno aukšto namas. Didelis, tvora aptvertas sklypas. 
Yra dviejų mašinų garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina $169,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus namas. 3 
miegamieji, 1 vonia, medinės grindys, didelis aptvertas 
kiemas, garažas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Visame bute yra laminato 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847



39

,,Čikagos Aidas” №
18 [1233] 05.07.2021 – 05.13.2021

įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS PRIEŠKAM-
BARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIRTUVĖ 
SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių, su 
vienos mašinos garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, laminato grindis, lauke 
yra dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEIS-
MANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $122,500, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level namas. 
4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, daug atnau-
jinimų. Kaina $329 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 6 
mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sutvarky-
tas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, granitiniai stal-
viršiai, SS buitinė technika, naujos grindys, židinys, 3 
didžiuliai miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina $359 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 vonių 
plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 metais, ramioje 
gatvėje, su patogiu susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio 
Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jaukus 
valgomasis, privatus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 

miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įreng-
tas žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas su 3 
miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antrame aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirmame 
aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, atnaujinta 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, 
400 pėdų pusrūsis (basement). Kaina $172 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra restauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas yra naujai 
perdažytas. Yra centrinis A/C. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Geros mokyklos ir susisiekimas. Inves-
toriai gali pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos vieta požeminiame 
garaže. Žemi žemės mokesčiai. Papildomai moka-
te tik už elektrą, kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ NAMAS, 
GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 3 MIE-
GAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS 
RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra 
vienvietis garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra naujai išdažytas. Bute 
yra skalbyklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta 
virtuvė, didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra medinės grindys, 2-vietis gara-
žas. Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 1 
vonios namas. Name yra medinės grindys ir židinys, 

Privatiems asmenims 
Įmonėms ir korporacijoms

Teisininkams
Valstybinėms agentūroms

Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

IEŠKOT TIESOS?

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

zoominvesigations.com



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

Lb.
$179

Lb.
$579

$249

$799
Lb.

$199 $199
1/2 Lb.

99¢
Lb. 2/$1.50

$349
1 Liter

$399
5 Lbs.

Mediterranean 
Porgies 
or 
Sea Bass

Fresh 
Leg Of 
Lamb

Violi
Extra 
Virgin
Olive Oil

La Preferida
Extra 
Long Grain 
Rice

Fage
Total
Yogurt

Dana
Yogurt 
Drink

Lowell
Beets

Balocco
Wafers

Ziyad 
Vermicelli 

Pasta

79¢
Lb.

59¢
16 Oz.

Florida
Dill Pickles

1/2 Lb.

10 Lb. 
Bag

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 04-06-21

Sale Dates: May 5th Thru May 11th, 2021

LIMIT 3 
PLEASE

$199
16 Oz.

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

$349 $399
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

5/$5150 Gr.

3/$5250 Gr.

Red Seedless 
Grapes

California 
Romaine 
Lettuce

Idaho 
Potatoes

Tomatoes 
On The Vine

69¢
Lb.

Butterball
Smoked 
Turkey
Breast

Lowell
Królewski 
Swiss 
Cheese

U.S. 
Gov’t. Insp. 
Center Cut 
Pork 
Chops

$199
16 Oz.

$199
890 Gr.

Dean’s

Sour
Cream 1/2 

Gallon


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

